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Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji pozdravil na  sklonku 
roku 2024, krátce zhodnotil uplynulé měsíce a  pokusil 
se zamyslet, co nás v nastávajícím čase čeká. 

Poslední čtvrtletí bylo pro naši obec bohaté na  události 
a  aktivity. Dokončili jsme několik důležitých projektů, které 
přispějí ke  zlepšení kvality života v  naší obci. Ať už šlo 
o opravy místních komunikací, údržbu veřejných prostor nebo 
kulturní a společenské akce. Nejvíce ve mně „rezonuje“ a stále 
vzpomínám na Slavnost Vesnice roku 2014 po deseti letech. 
Tuto akci jsme dlouho plánovali a  nakonec se  mám ji, díky 
aktivnímu zapojení a  velkému nasazení zaměstnanců obce, 
členů obecního zastupitelstva, zástupců naší školky a  školy, 
našich spolků a  celé řady dobrovolníků, podařilo uspořádat. 
Celá slavnost byla příležitostí zavzpomínat na  krásné chvíle, 
které jsme mohli před lety v  souvislosti se  soutěží Vesnice 
roku prožívat. Měli jsme možnost se  setkat s  přáteli nejen 
z  naší obce Kateřinice, ale také z  celé naší země. Každá 
takováto akce a  její přípravy nás motivují k  společné práci, 
zejména ve  zkrášlení a  úklidu obce. Tak tomu bylo i  při 
přípravách této slavnosti, kdy se  podařila udělat celá řada 
prací, které jsme odkládali. Chtěl bych všem zúčastněným 
ze  srdca poděkovat, že se  nám společně akci podařilo 
uspořádat a vše připravit tak, aby se  zde všichni cítili dobře 
a lidé byli šťastni. 

Jedním s  primárních cílů vedení naší obce, je podpora 
vzdělávání, výchova dětí a budoucích generací. Zásadní úlohu 
v  tomto má naše školka a  škola, spolková činnost a  aktivity 
našich občanů. 

Mám velikou radost, že v naší obci máme školku a  školu, 
pod vedením naší paní ředitelky Mgr. Šárky Muchové, 

na  nejvyšší úrovni. Obec se  může snažit „jen“ vytvářet 
důstojné podmínky nejen pro vzdělávání našich dětí. Vše je 
ale následně na našich učitelích a celému týmu zaměstnanců 
naší školky a školy. Ti svou práci dělají opravdu s maximálním 
nasazením a  obětavostí. Vždy jsou připraveni pomoci a  nad 
rámec svých povinností se zapojují, kde je potřeba. Za  jejich 
obětavou práci jim všem patří naše úcta, respekt, důvěra 
a  také maximální podpora v  jejich společném díle. Ještě 
jednou ze srdce děkujeme. 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům obce, 
zastupitelům a  výborům zastupitelstva, spolkům, sdružením 
a  dobrovolníkům, kteří svým úsilím a  nasazením pomáhají 
rozvíjet naši obec a  budovat komunitního ducha. Ať už 
organizujete sportovní utkání, kulturní akce nebo pomáháte 
druhým, Vaše práce má pro nás všechny obrovskou hodnotu. 

V  příštím roce slaví naše obec výročí 520  let od  první 
zmínky o obci. Proto se celý příští rok ponese v duchu oslav 
tohoto výročí a  připravuje se  pro Vás celá řada slavností 
a akcí, o kterých budete průběžně informování. 

S blížícím se  koncem roku bych Vám chtěl popřát klidné 
a  radostné Vánoce, plné pohody a  příjemných chvil 
strávených s Vašimi blízkými. Do nového roku Vám přeji pevné 
zdraví, hojnost Božího požehnání, spokojenost a  úspěchy 
v osobním i profesním životě. Věřím, že společně dokážeme 
pokračovat v rozvoji naší obce a čelit všem výzvám, které před 
námi stojí. 

Děkuji Vám za Vaši důvěru a podporu. Těším se  na další 
spolupráci v nadcházejícím roce. 

Vojtěch Zubíček, starosta obce

Slovo starosty obce

V pátek 11.10.2024, se  konala vzpomínková slavnost 
Vesnice roku 2014 po  deseti letech. Slavnosti 
se  zúčastnili zástupci obcí, které v  r. 2014 uspěli 
v  soutěži vesnice roku, téměř ze  všech krajů České 
republiky. Svou účastí nás poctili také významní hosté 
z  řad tehdejší komise soutěže, zástupci obou komor 
Parlamentu České republiky a  starostové sousedních 
obcí. Programem provázel moderátor Ondřej Carda. 
Nejprve zahrála cimbálová muzika s  cimbalistou 
Lukášem Kamasem. V  podvečer nás svým koncertem 
potěšily obě skupiny Zvonků Dobré zprávy. Nebývalým 
zážitkem, byla společná píseň zvonků, které doprovázely 
kapelu Fleret při jejich úvodní písní „Ach ta moja milá“. 
Pro zvonky píseň upravila současná šéfdirigentka Emilka 
Adámková. Slavnostní den završila svým koncertem 
kapela Fleret, která roztančila a  rozezpívala téměř 
všechny přítomné. I  přes pozdní termín, bylo přívětivé 
počasí. Bylo připraveno bohaté pohoštění, jehož 

příprava nebyla ani zdaleka samozřejmostí. Všem, kteří 
se do příprav celé slavnosti zapojili, patří obrovský dík. 

Vojtěch Zubíček, starosta obce

Oslava Vesnice roku po 10 letech
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Milí kateřinští spoluobčané, 
„Čas letí jako bláznivý“, zpíval kdysi Karel Gott, 

a  vypadá to, že měl pravdu. Dnes, kdy začínám psát 
tento článek, je 1. adventní neděle, přichází předvánoční 
čas. Je, nebo měl by to být, čas očekávání a  naděje, 
příprava na  připomenutí narození Ježíše Krista. Taky 
se Vám zdá, že každý další rok ubíhá nějak rychleji? 

Přemýšlím, co se u nás v Kateřinicích za rok změnilo, 
co se  podařilo nebo nepodařilo, a  hlavně o  tom, jak 
se nám tady spolu žije? Nechci zde příliš vypisovat věci, 
které sami vidíte a používáte. Nové cesty a komunikace, 
vnitřní prostory mateřské školy, ale třeba i  opravené 
ventily venkovního vodovodu, digitální vodoměry, nové 
rozvody sítí k novostavbám domů, vyčištění potoka nebo 
opravy místních komunikací bereme tak nějak 
samozřejmě. 

Pro další rozvoj obce je ovšem důležitá i  ta 
„neviditelná“ část práce, která má pro budoucnost obce 
velký význam. Celý rok se  intenzivně řešil nový územní 
plán obce. Věřte, není to vůbec jednoduchá záležitost. 
Připomínek, nejen od Vás občanů, ale zejména od úřadů 
všeho druhu je mnoho. Na  obci rovněž připravujeme 
další rozvojové věci jako je rozšíření sportoviště 
u  fotbalového hřiště, bydlení pro mladé „Kateřinka 
JUNIOR“ nebo úprava prostor ve  středu obce kolem 
kostela a  obecního úřadu včetně hřiště a  příchodu 
k  němu. A  důležité bude i  pokročit v  dalším budování 
chodníků a  úpravě komunikací, zejména s  ohledem 
na  bezpečnost provozu i  ochrany osob pohybujících 
se po cestách, zvláště tam, kde zatím chodníky chybí. 

Velkou výzvou pro naši obec a  jeho zastupitelstvo 
začíná být hospodaření s vodou, provozování kanalizace 
a  čistírny odpadních vod. Že je vodovod i  kanalizace 
s  ČOV majetkem obce a  staráme se  o  něj sami je 
na  jedné straně výhoda, ale je zde i  obrovská 
odpovědnost za  to, aby vše fungovalo. Navíc naše 
infrastruktura vodovodu, kanalizace i ČOV stárne, přináší 
to spoustu starostí a  také velké náklady na  opravy 
a udržení provozu. Nejsem si jistý, jestli výhoda toho, že 
si sami stanovujeme cenu vodného a  stočného není 
vykoupena přílišným zatížením pracovníků i vedení obce 
neustálou starostí o  to, aby všechno šlapalo, splnily 
se všechny podmínky provozu a obec to ustála finančně. 

Chtěl bych také připomenout práci všech, kteří 
se podílejí na fungování obce na úřadě, ve škole i školce, 
při projektech i  opravách na  stavbách, při pomoci 
starším nebo potřebným spoluobčanům, organizaci 
společenských akcí nebo zábavy. Také chlapům – 
pracovníkům obce, kteří řeší všechno co je spojené 
s  jejím fungováním. Rád bych připomněl, že hlavou 
všeho je starosta obce Vojta Zubíček. Všechna ta práce 
je náročná a zodpovědná. Chci poděkovat všem za to, že 

když je potřeba, tak nehledí na čas a prostě udělají, co je 
nutné a  potřebné. Není to v  dnešní době vůbec 
samozřejmé. Vám všem patří velký dík! 

Někdy mám pocit, že lidí, kteří jsou ochotni se zapojit 
do organizace akcí nebo pomoci druhým, spíše ubývá. 
Ale věřím a  vím, že když jde tzv. „do  tuhého“ nebo 
se jedná o dobrou věc a pomoc potřebným, tak se najde 
v  obci spousta lidí, kteří neváhají přispět svými 
financemi, časem nebo pomocí. Jako krásný příklad 
slouží „Kateřinický benefičák“ nebo to, co jsme ve velké 
míře zažili při povodních, které postihly naši obec 
a zvlášť sever Moravy v září. Jsem obrovsky hrdý na  to, 
co jste předvedli. Za  pomoc všech pracovníků obce, 
hasičů, dobrovolníků u  nás i  tam, kde to bylo nejvíc 
potřeba. Zde zmíním za všechny pomoc pro obec Zátor 
a  Šárku Karlíkovou, která byla přímo na  místě při 
koordinaci a  zajišťování potřebných věcí pro tamní 
obyvatele. Vidět dobrovolníky, zaměstnance obce 
a  hasiče při jejich nasazení, sledovat, jak se  plní sklad 
a  auto potřebnými věcmi od  Vás, nebo jak pomáháte 
finančně, byla prostě nádhera. 

Stále víc a víc si uvědomuji, že největším bohatstvím 
naší obce jsou lidé, zejména ti, kteří se  o  svoji obec 
zajímají a  dokážou něco ze  svého obětovat pro druhé. 
Připomněli jsme si to i  při oslavě 10  ti let od  titulu 
Vesnice roku, který naše obec získala v roce 2014. Jsem 
vděčný za  to, že se  mezi sebou stále setkáváme, že 
nespoléháme jenom na  internet nebo mobil, ale 
dokážeme spolu promluvit, sdílet svoje starosti i radosti. 

Letos uběhlo 35 let od doby, kdy do naší země přišla 
svoboda. Jsou lidé, kteří nostalgicky vzpomínají na staré 
časy, ale věřím, že většina lidí by nechtěla měnit dnešní 
svobodnou dobu za  tu minulou. Tehdejší heslo Václava 
Havla „Pravda a  láska musí zvítězit nad lží a nenávistí“ 
má stále svoji váhu, i  když se mu někteří vysmívají. Já 
bych doplnil toto heslo o  jeden verš z bible: „Všechno 
mezi Vámi ať se děje v lásce“. Pokud bude platit, že spolu 
v  naší obci žijeme v  lásce, porozumění a  respektu, že 
myslíme na  slabší a  znevýhodněné lidi a  jsme ochotni 
jim pomoci, tak bude život u  nás v  Kateřinicích hezký 
a  bude nám tady dobře. A  když se  na sebe budeme 
usmívat a  nebudeme se  na sebe mračit, tak to bude 
ještě krásnější. 

Milí přátelé, chci Vám ze  srdce popřát klidné, 
radostné a požehnané Vánoce. Do nového roku pak přeji 
hodně zdraví, radosti, optimismu a spokojenosti. K tomu 
všemu Boží požehnání pro nás všechny. 

Jiří Stehno, místostarosta obce

Slovo místostarosty obce
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KALENDÁŘ POPLATKŮ SPLATNÝCH V ROCE 2025

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (není předmětem DPH) (VS 1345xxx) 

• 	1 občan	 	 	 	                                                                 650,-- Kč (54,16 Kč měsíčně) 
• 	„paseky“ mimo intravilán obce*		                           325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 
• 	rekreační objekt bez TP mimo intravilán obce*   325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 
• 	ZTP		 	 	 	                                                                     325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 
• 	ZTP/P		 	 	 	 	                                                             osvobozeno od poplatku 

*výčet čp. a č. ev. je uveden v obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 v článku 7, odstavec 5.

Poplatek ze psů (není předmětem DPH) (VS 1341xxx) 

• 	pes		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 120,-- Kč 
• 	každý další pes	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	      	 180,-- Kč 
• 	důchodci a „paseky“ (1 pes)		 	 	 	 	   	  	  	 	 	   50,-- Kč 
• 	důchodci a „paseky“ (každý další pes) 		 	 	 	 	   70,-- Kč

Platba za odběr vody z obecního vodovodu – vodné (ceny včetně DPH) (VS 2310xxx) 

• 	dle množství odebrané vody 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   	 	 	 	 	 	    35,84 Kč/m3  

	  
Platba za vypouštění odpadních vod do kanalizační sítě obce – stočné (ceny včetně DPH) (VS 2310xxx) 

	 a) pouze 1 jeden zdroj vody – obecní vodovod dle množství odebrané vody		   39,20  Kč/m3  
	 b) vlastní studna nebo smíšený zdroj stanoven průměr na osobu		 	 	 	 	   1 372,-     Kč	 (114,33 Kč měsíčně)  
	 c) vývoz žumpy (domovního septiku) na ČOV v r. 2025	 	 	 	 	 	 	 	 	       1 489,60 	Kč

Ceny vodného a stočného pro období r. 2025, které budou splatné v r. 2026, jsou navýšeny o 3,36 Kč. 

•	 vodné (ceny včetně DPH)		 	 	 	 	 39,20 Kč/m3  
•	 stočné (ceny včetně DPH) 	 	 	 	 	 42,56 Kč/m3 

Veškeré platby a poplatky se vybírají bezhotovostně nebo hotově na obecním úřadě každé pondělí a středu v čase 
7:00-11:30 a 12:30-17:00 dle uvedených splatností. Je možno platit i kartou. Aktuální ceník poplatků je ke stažení na 
internetových stránkách www.obeckaterinice.cz nebo jej naleznete na úřední desce OÚ 

Občanům, kteří nemají zaplacené vodné, bude odebrán vodoměr v souladu s obchodními podmínkami a dluh bude 
vymáhán právní cestou..
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Od ledna 2025 jsme pro vás, poplatníky, 
připravili novinku – placení poplatků přímo 
z pohodlí domova – službu tzv. poplatky na webu. 
K  této službě se  bude nutné přihlásit, nejčastěji 
přes vaši bankovní identitu, ale jsou podporovány 
všechny identity občana, dle standardů Digitální 
informační agentury (Mobilní klíč eGovernmentu, 
eObčanka, NIA, mojeID a další). Dále už stačí vybrat 
poplatky, které chcete zaplatit, vložit do  košíku 
a zvolit typ úhrady (kartou, rychlý převod, bankovní 
převod). Všechny potřebné údaje budou za  vás 
předvyplněny. 

Příklad: 
Chci zaplatit poplatky za odpad za  svou rodinu 

z  přístupu přes svou bankovní identitu. Přihlásím 
se  do „Poplatků on-line“ https://sluzby.alis.cz/
katerinice – odkaz bude zveřejněn na našem webu. 
Svůj poplatek vidím, ale nevidím poplatky za ostatní 
členy domácnosti, za  které chci zaplatit. Stačí 
p o s l a t e m a i l p a n í S t e h n o v é 
(referentka@obeckaterinice.cz) s žádostí, že chcete 
být uveden jako plátce u jiných osob a vypsat jejich 
údaje (jméno, příjmení, adresu a datum narození). 
Po  nastavení Vám přijde email s  potvrzením 

nastavení změny. Poté můžete uhradit za  všechny 
členy rodiny např. poplatek za  odpad z  pohodlí 
domova přes rychlou platbu. Nemusíte mít strach 
se  nechat nastavit jako plátce – k  ničemu Vás to 
nezavazuje. Pokud poplatek nezaplatíte, je to vždy 
problém poplatníka. Pokud děti dospějí a budou si 
chtít poplatek platit sami, není potřeba žádné 
změny – pokud se  přihlásí oni svou bankovní 
identitou, tak svůj nezaplacený poplatek uvidí vždy. 
Samozřejmě je možné poslat paní Stehnové opět 
email, že již nechcete být plátcem u  zmíněných 
osob. 

Věřím, že výše uvedená změna přispěje 
k  vyššímu komfortu a  správě vašich poplatků 
a plateb. 

Milan Valůšek, DiS., ekonom a účetní obce

TERMÍN SPLATNOSTI	 	 TYP SPLATNÉ PLATBY/POPLATKU 

BŘEZEN 2025	 	 	 	 celá platba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 poplatek za psa 

DUBEN 2025	 	 	 	 	 polovina ceny vodného 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 nájmy obecních pozemků dle smluv 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 polovina ceny stočného 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 fakturace – likvidace odpadu (firmy) 

ZÁŘÍ 2025	 	 	 	 	 	 polovina ceny vodného 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 polovina ceny stočného

Úhrady výše uvedených poplatků a plateb lze provádět v jednotlivých částkách k prvnímu datu splatnosti na účet 
4825851/0100. Každý poplatek má svůj variabilní symbol, přesná metodika plateb a používání variabilních symbolů je 
uvedena na webu obce. Hromadné platby, kdy jedna částka bude obsahovat více poplatků, a platby se špatnými VS 
nebudou správně zaúčtovány a bude na ně pohlíženo jako na nezaplacené!

Novinky v placení poplatků od ledna 2025
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Do naší obce jsme pozvali divadelní skupinu Klaunika Brno. 
Klaunika dává, mimo jiné, příležitost občanům se  sníženým 
zařazením do běžné společnosti a přibírá si je na představení 
jako pomocníky. Díky za to. 

Zahráli nám dvě 
f a n t a s t i c k á 
p ř e d s t a v e n í . 
Jedno pro děti, 
K m o t r a l i š k a 
v y p r a v u j e , 
na  které jsme 
pozvali nejen děti 
z  naší MŠ a  ZŠ, 
a l e i  d ě t i 

z  Ratibořské MŠ. Kmotra Liška krásně vtáhla děti do  svého 
děje, prožívaly s ní její dobrodružství. Na konci si mohly děti 
lištičku pohladit nebo se s ní potulit 
Druhým, velmi netradičním, ale také velmi humorným 
představením, bylo divadlo Don Quijote de la mAnča. 
Na jevišti se vystřídala snad půlka diváků. 

Děkujeme obchodu u  Dorků 
a  jmenovitě Janičce Tatýrkové, 
z a  n a c h y s t á n í k r á s n é h o a 
nápaditého občerstvení pro naše 
hosty.

Divadlo v naší obci Adventní setkání 
Jak je již dobrou tradicí, potkáváme se  čtyři týdny před 

Vánoci, abychom společně zahájili období očekávání 
nejkrásnějších svátků v roce. Stává se zvykem, že na začátku 

akce společně zpíváme u 
Betléma koledy. Letos to bylo 
z a  ú ž a s n é p o d p o r y 
cimbálovky (bez cimbálu). 
Kdo nakouknul do  Betléma, 
mohl objevit nový přírůstek, 

opět vykouzlený Liborem 
Děckuláčkem. Telátko do  chléva krásně zapadá, děkujeme 
moc. První půlhodinku zakončil pan farář požehnáním a děti 
radostně přeběhly na  plochu za obecním úřadem, odkud 
voněl svařák a  z udírny cigárko. Už se  těšily, jak se  potkají 
s  Mikulášskou skupinkou. Za  básničku získaly drobnou 
odměnu a krásně zdobený perníček. A kdo měl nějaké přání, 
mohl jej napsat na  připravené papírové baňky a  pověsit 
na  strom přání. Někomu se  přání rozhodně splní, to 
slibujeme. 

I když počasí nebylo příznivé a občas se objevila sprška, 
mělo vystoupení Zvonků dobré zprávy dostatek posluchačů 
a k paní Vrbové šla velká skupinka. A opět bylo rozsvěcení její 
vyzdobené zahrady ohromující a  slavnostní. Advent nám 
začal, užijme si jej spolu s  našimi blízkými v  pohodové 
atmosféře. 

za kulturní výbor Hana Zbranková

Kulturní výbor 
Dovolte mi na tomto místě poděkovat všem členům kulturního výboru za jejich celoroční práci. I když to tak nevypadá, uspořádání jakékoliv 

akce pro obec (tedy nás, občany) je pro všechny aktéry občas dost náročné. A to nejen díky velkému rozsahu a organizační náročnosti, ale i proto, 
že vše děláme jen ve svém volném čase. Proto nás někdy mrzí menší účast na akcích. Veškeré akce pořádáme rádi a s chutí a bude jen na Vás, 
jestli si je přijdete užít a dáte nám tím signál, že stojíte o to, abychom je pro vás dělali dál 😊 . Také uvítáme podněty pro akce a aktivity, které 

byste rádi v obci měli (na taneční lekce pro dospělé pořád myslím 😊 ). Pokud máte chuť se do organizace akcí zapojit, jste mezi námi v kulturním 
výboru vítáni. 

Ještě bych ráda speciálně poděkovala Jitce Stehnové za pomoc a organizaci všech akcí v obci (nejen těch kulturních a obecních, ale i vašich 
soukromých). Jituška je vždy ochotna zůstat po pracovní době a pomoci nám chystat sál, vydat věci ze  skladu, donést, odnést, vytisknout, 
obvolat … a spoustu dalšího, co možná ani netušíme. Ano, je to zaměstnanec obce, ale co všechno dělá, dle mého nadmíru přesahuje její pracovní 
povinnosti. Jituš, DĚKUJI !!! 

Jsem vděčná všem spolkům za přijetí nové podoby Kateřinického zpravodaje i za to, že do něj v hojné míře přispíváte. Máme tak možnost 
sledovat skoro aktuální dění v naší obci, víme, co, kdy a kde se bude dít. Máme možnost společně sdílet nejen akce a události, ale i zajímavosti a 
pro budoucí generace máme zachyceno spoustu obrazového a textového materiálu. Děkuji :-) 

Příští rok nás čeká výročí - 520 let obce Kateřinice. Můžete se těšit na spoustu krásných akcí a my se budeme těšit na Vás. 
Na závěr přeji Vám všem, abyste si nadcházející vánoční svátky užili se svými blízkými, ve vzájemném porozumění a lásce. 

za kulturní výbor Irena Drábková
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Mikulášská skupina
Děkujeme za krásný víkend. Slyšeli jsme spoustu 

básniček o  čertech a  o Mikulášovi. Dostali jsme 
mnoho krásných obrázků, které nám udělali radost. 
Těšíme se na Vás všechny i příští rok. 

 Mikulášská obchůzka Kateřinice
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Komunitní a sociální práce obce Kateřinice
První lednové dny jsme zahájili stěhováním knihovny 

z prostoru v zázemí MŠ. V této místnosti byla knihovna od roku 
2012. Následoval tříměsíční přesun 3  500 knih. Zabalení, 
třídění a přesun knih do podkroví OÚ a následně do nových 
prostor bytu č.14 Dům Kateřinka. 

Od ledna jsme v  rámci komunitní práce a  spolupráce 
s Charitou Vsetín realizovali aktivizační aktivity - pečení frgálů, 
jarní, levandulové, podzimní a vánoční tvoření ve  Stacionáři 
Magnolia v  Ratiboři. Tímto bych chtěla poděkovat všem 
osloveným dobrovolnicím naší obce, které se se mnou podílejí 
na  aktivizačních činnostech pro uživatele. Paní Kamasová 
Emílie, Drábková Pavla, Martinková Anna, Danka Kovářová, 
Olga Vecherko, Šárka Karlíková. 

Pravidelně spolupracujeme s  terénní sociální pracovnicí 
Azylového domu pro ženy a  matky s  dětmi o.p.s. Vsetín. 
Obracím se na Vás, kteří by jste se cítili ohroženi v péči o děti 
a  domácnost, finanční tísni, seniorské tísni, můžete využít 
sezení a vyposlechnutí vašeho příběhu s nastavením zajištění 
základní pomoci. 

Pravidelně občanům zajišťujeme potravinovou pomoc 
z Potravinové banky ve Zlínském kraji, z. s. 

Nově jsme v listopadu rozvezli balíčky potravin i seniorům, 
kteří nejsou v  sociální tísni. Podpora vzešla z  vedení 
Potravinové banky, z  důvodů předcházení plýtvání 
potravinami. Tato roznáška byla rozvezena i  před vánocemi. 
Balíčky přednostně dostali senioři, kteří jsou sami 
v  domácnosti. Během příštího roku budeme v  této rozvážce 
pokračovat. Snahou je pokrýt seniory v  celé části obce. 
Rozvoz bude nepravidelný a dopředu seniorům zavoláme, že 
dostanou balíček. 

Na přelomu roku Vám děkuji za  projevenou důvěru 
a  spolupráci. Přeji mnoho zdraví, štěstí, abyste načerpali 
v  nejkrásnějším období roku hodně sil, které Vám pomohou 
uskutečnit všechny Vaše přání v roce 2025. 

Martina Valůšková 
Tel.: +420 725 447 797   

E-mail: valuskova@obeckaterinice.cz

Poslední říjnový víkend za  krásného podzimního počasí 
se  turisté hraběnky Kateřiny vydali na  Daňkův kopec 
a  rozhlednu na Čubově kopci. Daňkův kopec se nachází pod 
Lysým průsmykem nad obcí Střelná. V  této lokalitě klidu 
a  nádherných výhledů na  Lysý průsmyk Vás přivítá figura 
„Kája tulák“, který dohlíží na celý areál. Největším skvostem je 
dřevěná Střelenská kaple – turistická zvonice, zaujme 
i  naprosto nevšední „Hotel pod širákem“. Taktéž se  zde 
nachází pramen „Střelenské vody“ a  ohniště ze  zásobou 
dřeva. Dalším zajímavým místem v  této oblasti je dřevěná 
rozhledna na Čubově kopci, která se nachází 400 m od hranic 
ze Slovenskem. 

Jaroslava Rožnovjáková

Turisté hraběnky Kateřiny
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A už zase tady máme téměř závěr roku 2024. Často si to 
ani neuvědomujeme, jak ten čas rychle ubíhá. 

I my, senioři, také letošní rok bilancujeme. Jsme moc rádi, 
že se  společně můžeme setkávat a  užívat si pěkné chvilky, 
na  které se  těšíme. Během roku, kromě prázdnin, hodně 
„cestujeme“ po různých zemích díky našim hostům, kteří nás 
svými zážitky a promítáním obrázků provází, za což jsme jim 
opravdu vděčni. Letos jsme spolu s nimi „navštívili“ Slovinsko, 
Asii, Řecko, Rakousko, Norsko a  plavili se  lodí po  západním 
Středomoří. 

Podnikáme i  různé exkurze. Velice zajímavá byla exkurze 
do  firmy HIRSCHMANN na  vsetínských Bobrkách. Zde jsme 
obdivovali automatizaci provozu a  úžasnou čistotu. Vyrábí 
tady různé sestavy kabelů a svazků hlavně pro automobilový 
průmysl. 

Dalšími exkurzemi byly firmy MCR a INPO Hošťálková, které 
sídlí těsně vedle sebe. Ve  firmě MCR nás osobně provázel její 
ředitel pan ing. Pavel Kaňa. Ve  výrobních halách jsme si 
prohlédli klasické i CNC řízené stroje, které umožňují obrábět 
odlitky a  výkovky obrovských rozměrů. Viděli jsme i  lakovnu 
s řízeným vysoušením a vypalováním nátěru. 

Zároveň jsme navštívili i  firmu INPO, kde se  zpracovává 
ložisková, uhlíková, konstrukční a  nerezová ocel. Viděli jsme 
i  hodně náročnou práci v  kovárně, kde dělníci pracují při 
vysokých teplotách a ruchu. 

Třetí exkurzí byla návštěva uměleckého kováře pana Petra 
Životského v Ratiboři. Zde jsme obdivovali překrásné výrobky, 
které sám zhotovuje. Jen jsme žasli, co všechno jde vykovat 
z kusu železa. Mnozí si nádherné výrobky zakoupili. 

Také zajímavá a  poučná byla i  přednáška o  léčivých 
bylinách. 

Před velikonocemi a  vánocemi si již tradičně vyrábíme 
různé ozdoby, kterými pak zdobíme své domovy. 

Především díky obecnímu zastupitelstvu, které nás 
finančně podpořilo, se  uskutečnil zájezd do muzea kočárů – 
Čechy pod Kosířem a  Zámku Plumlov. Zde jsme obdivovali 
přes sto nádherných kočárů, z  nichž byly mnohé původní 
a některé zrestaurované. Bylo se skutečně na co dívat. Zámek 
Plumlov nás zase uchvátil obrovskými sbírkami keramických 
forem na  pečení a  vaření, nádhernými čajovými soupravami 
a zařízením pokojů. Zajímavé bylo i schodiště, které bylo široké 
a s nízkými schody. Dověděli jsme se, že aby „páni“ nemuseli 
chodit pěšky, jezdili po schodišti do vyšších pater na koních. 
Zájezd se vydařil, všichni byli nadšeni a spokojeni a rádi budou 
na všechny společně prožité zážitky vzpomínat. 

Tímto chceme co nejsrdečněji poděkovat obecnímu 
zastupitelstvu za finanční příspěvek. 

V  pátek 11.10.2024  se  náš klub seniorů také účastnil 
„Vesnice roku po 10  letech“. Seniorky spolu s  ostatními 
napekly domácí sladké i slané pečivo, frgály a vdolečky, které 
mohli jak hosté, tak i domácí, ochutnat. Celá akce byla zdařilá 
a  všichni, kdo se  zúčastnili budou mít určitě na  co dlouhou 
dobu vzpomínat. 

Také my, senioři, se  rádi setkáváme při grilování na  farní 
zahradě před prázdninami a  na  předvánočním posezení 
s tombolou. 

Závěrem vám všem, milí a  vážení spoluobčané, přejeme 
radost a  pokoj o  vánocích a  do  nového roku 2025  hodně 
zdraví, spokojenosti, klidu a Boží požehnání na každý den. 

Anna Martinková, Klub seniorů Kateřinice

Klub seniorů Kateřinice
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Milí čtenáři, 
dnešní okénko do  historie bych chtěla věnovat našim 
fotbalistům, kteří tento rok oslavili 80. výročí založení oddílu. 
Zápis pořídil v roce 1993 tehdejší kronikář p. Zdeněk Skýpala k 
50. výročí TJ Sokol Gufex Kateřinice. Oslava výročí se konala 
17.  července 1993. Více fotografií k  této akci najdete 
na infokanálu a webových stránkách obce. 

Zápis z obecní kroniky z roku 1993 
V  červenci bylo na  hřišti uskutečněno zdařilé sportovní 
odpoledne k 50.  výročí vzniku TJ Kateřinice zakončené 
taneční zábavou v Březinách za velké účasti občanů i hostů. 
Akci přálo i pěkné letní počasí. O současné situaci v TJ Sokol 
Gufex Kateřinice podal informaci pro kroniku p. Jiří Kuzník, 
č.p. 313. 

V  letošním roce jsou Kateřinice – muži v  okresním kole na 
1.  místě. O  tento úspěch se  zasloužili trenéři Jiří Březovják 
a  Bohumil Dančák ze  Vsetína. Mužstvo žáků, které vedou 
Stanislav Pisklák a  Radek Uličník, je v  okresnímu přeboru 
uprostřed tabulky zatím na 5. místě.  
Již v  r. 1992 nabídl sponzorování podnikatel p. Pavel Mráček 

s  tím, že organizace ponese 
z  důvodů propagace firmy 
n á z e v S o k o l – G u f e x 
Kateřinice. Kromě toho se  na 
sponzorování podílejí firma 
F e d r, v e d o u c í M i r o s l a v 
Kubíček, firma Harry, vedoucí 

Miroslav Vrba a  firma Stafis, vedoucí Jiří Kuzník. Svým dílem 
přispívá i  vedoucí pohostinství p. Anna Vrbová. Bez této 
pomoci by se v současných podmínkách činnost oddílu dala 
realizovat jen s obtížemi nebo dle slov předsedy p. Kuzníka, je 
nereálná. 

V  d u b n u t . r . b y l d í k y 
pochopení sponzora p. Pavla 
Mráčka uskutečněn zájezd 
za  účelem fotbalového utkání 
do  Rakouska – Hollabrennu. 
Výsledkem zájezdu bylo 
navázání spolupráce s tamním 

fotbalovým klubem, který 
se zúčastnil i oslavy 50. výročí Sokola. Při této příležitosti byly 
předány upomínkové předměty jak hostům z  Rakouska, tak 
i  zasloužilým členům s  poděkováním za  obětavou práci pro 
sport. Zábavný večer pak pokračoval u táborového ohně a při 
taneční zábavě v Březinách. Hosté vyjadřovali podiv nad tím, 
že je možné pořádat ve volné přírodě takové akce. Z hlediska 
ochrany životního prostředí je něco podobného v  Rakousku 
nemyslitelné. 
V  příštím období se  hodlá výbor Sokola zaměřit na  udržení 
dobrého postavení oddílu kopané. Mužstvo chce hrát dobrý 
fotbal, který by přitahoval diváky. Má velký zájem na udržení 
družstva žáků s  tím, že by později vytvořilo dorostenecké 
mužstvo, které v současné době chybí. Tak by bylo zajištěna 
perspektiva fotbalu v Kateřinicích. 

připravila Renata Gottwaldová, kronikářka

Okénko do historie



- ￼  -11

Na začátku letošního roku jsme netušili, jaké změny čekají naši 
obecní knihovnu. Z důvodů rekonstrukce přízemí MŠ se naše 
obecní kn ihovna v  únoru p ře stěhovala dočasně 
do  podkrovních prostor OÚ. V  omezeném prostoru jsme 
na několik týdnů zprovoznili půjčování a vracení knih. Během 
této krátké doby se podařilo při revizi knih vyřadit poškozené 
a časem opotřebované knihy. O další zpracování se postarala 
Knižní záchranka, která dále s  knihami pracuje. Začátkem 
března se odstěhovala z bytu č.14 v Domě Kateřinka ukrajinská 
rodina, a  tím jsme získali prostory na přestěhování knihovny. 
Znovuotevření knihovny v nových prostorách bylo 28. března. 
Ve  dvou místnostech s  kuchyňkou a  soc. zázemím se  nám 
podařilo vytvořit novou, atraktivní knihovnu, kterou jsme 
otevřeli pro širokou veřejnost. Za finanční podpory zřizovatele 
obce Kateřinice jsme dovybavili knihovnu skládacími židlemi, 
vysavačem a přepravním vozíkem. Graficky jsme označili 
vchod i  okna bytu, aby bylo pro návštěvníky zřetelné, kde 
knihovna sídlí. 

V  rámci zvýšení kvality nabízených služeb jsme zařídili 
a  vybavili dětský koutek. Za  zapůjčení nábytku děkujeme 
vedení ZŠ a MŠ. 

Pořízení deskových her, obnova PC je spolufinancováno 
v  rámci projektu Kateřinice – Dědina plná života z Programu 
rozvoje venkova ČR ze Státního zemědělského intervenčního 
fondu. 

Podařilo se  uspořádat jarní akci S  knížkou do  života pro 
maminky s dětmi na podporu čtenářské gramotnosti. Setkání 
s programem pro třídy MŠ a pasování prvňáčků. 

V  červnu se  přijeli podívat uživatelé Stacionáře Magnolia 
z Ratiboře. V  létě jsme dvakrát uspořádali oblíbenou akci pro 
rodiče s dětmi Prázdninové večerníčky. 

Nově od  listopadu běží Dětský klubík a Čtenářský klub pro 
čtenáře seniory. 
Dne 13.  listopadu jsme zahájili činnost Dětského klubíku pro 
maminky s dětmi. Společně jsme si vytvořili přírodní dekoraci 
s hříbky a děti si hezky pohrály. 

V úterý 19.11.2024  jsme uspořádali první setkání Čtenářského 
klubu pro naše čtenáře seniory. Na  setkání jsme představili 
knižní novinky a  tvořili podzimní aranžmá. Setkání klubu 
budou probíhat 1 x měsíčně. 
Na konci listopadu byly zakoupeny knižní novinky pro Vás, 
čtenáře, na nadcházející zimní období. 
Začátkem prosince proběhla přednáška Bachova květová 
terapie – esence. 11.  prosince maminky s  dětmi pekly 
perníčky. Pečení i  aktivity pro děti a  maminky vedla paní 
Danka Kovářová, děkujeme a  přejeme mnoho úspěchů 
v  pracovním i  rodinném životě. A  v týdnu před Vánocemi 
proběhlo vánoční setkání Čtenářského klubu. 

Jsem moc ráda, že naše knihovna se  stává otevřenou 
knihovnou všem generacím. Rok 2024 pro nás znamená 
počátek nového provozu nejen v  nových prostorách, ale i  v 
setkávání a aktivitách pro čtenářky a čtenáře, od nejmenších 
až po  seniory. Započali jsme cestu, jak se  dostat blíže 
ke čtenářům, široké veřejnosti, jak dělat něco dobrého pro ně, 
i  pro místo, kde žijeme. Způsobů, jak vytvořit komunitní 
knihovnu je mnoho, ale především vždy reaguje na konkrétní 
potřeby konkrétních lidí. Dobré komunitní aktivity nepotřebují 
masivní marketing, lidé je totiž sami berou „za své“ – potřebují 
je, navštěvují je, starají se  o  ně, sami je rozvíjejí. Naším 
předsevzetím do  roku 2025 je, abychom zapracovali 
na dotvoření rozpracovaného profilu knihovny na  soc. sítích. 
Aby se veškeré novinky k Vám dostávaly rychleji. 

Přejeme Vám příjemně prožitý vánoční čas v  kruhu svých 
nejbližších. Mnoho zdraví, štěstí, dobrou náladu a  dobré 
čtenářské zážitky v roce 2025. 

Martina Valůšková – komunitní pracovník, 
 tel.: 725 447 797, e-mail: valuskova@obeckaterinice.cz 

Renata Gottwaldová – knihovnice a kronikářka, 
 e-mail: knihovna@obeckaterinice.cz

Obecní veřejná knihovna Kateřinice



- ￼  -12

Farní sbor ČCE 
Ze života sboru-podzim 2024 

Náš sbor Českobratrské církve evangelické v  Kateřinicích je živým 
a otevřeným sborem nejen pro členy sboru, ale pro všechny lidi, kteří 
zde žijí, chtějí uslyšet Boží slovo, rádi se setkávají a chtějí přispívat 
k rozvoji a budování našeho sboru a celé naší obce. Farářem sboru je 
bratr farář Mirosław Jelinek, kurátorem sboru je bratr Jiří Stehno. 
Kromě pravidelných bohoslužeb, které se  konají každou neděli v 
9 hod. dopoledne, probíhá řada různých akcí. V průběhu bohoslužeb 
probíhá v  naší nové klubovně nedělní škola pro děti, kde se  děti 
ve svém programu výuky seznamují s Božím slovem, které by mělo 
být základem vzdělanosti každého člověka. V  současné době 
nacvičují děti pásmo na vánoční svátky a tak nám připomínají, proč 
vlastně slavíme Vánoce. Všichni se  na vystoupení dětí těšíme. 
Proběhla celá řada různých setkání, sbor navštívila řada hostů – 
bývalých hlavních představitelů církve, kteří trávili svou dovolenou 
na  Lázech v  naší kazatelské stanici. Byli to např. Joel Ruml, Daniel 
Ženatý, Jiří Gruber, Jiří Pavlán z  církve ASD. Někteří posloužili 
i kázáním při bohoslužbách. Kázáním posloužil i bratr Lubomír Bureš, 
člen našeho sboru. Velmi pěkné setkání byl koncert „LUX AETERNA 
EIS Domine - světlo věčné ať jim svítí, Pane“, který uspořádala naše 
varhanice Emílie Adámková na  památku zesnulých bratří a  sester. 
Koncert se  konal 3.11.2024 v  našem kostele. Vystoupili: Emílie 
Adámková – hra na  varhany, klavír a  Daniel Jakubík , student 
Evangelické akademie v Olomouci – hra na housle. Všichni účastníci 
koncertu měli bohatý zážitek z tohoto krásného setkání. Emilce patří 
velké poděkování. Velmi pěkné setkání bylo při bohoslužbách 
13.10.2024, kdy starosta obce, bratr Vojta Zubíček poděkoval všem 
našim předkům, farářům, starostům, všem občanům a  Pánu Bohu 

za to, že jsme mohli v obci oslavit 10. výročí od získání titulu Vesnice 
roku. Poděkoval také všem, kteří se  podíleli na  zdárném průběhu 
oslav. Ve sboru jsme vykonali sbírku pro postižené povodněmi, která 
vynesla 24  130,- Kč. Mnozí členové sboru se  zapojili také 
do  potravinové sbírky pro obec Zátor, která byla velmi zasažena 
povodněmi. Ve  čtvrtek 28.11.2024 proběhlo setkání při příležitosti 
díkůvzdání, který slavíme spolu s přáteli z USA (jsme ve spojení přes 
internet) a posezení v klubovně s pohoštěním, kterým je již tradičně 
pečená krůta. Dozvěděli jsme se  něco z  historie a  důvody, proč 
se tento svátek slaví. 

Do konce roku proběhne ještě několik setkání, ke kterým srdečně 
zveme nejen členy sboru, ale všechny občany.  

 
Další plánované akce : 
• Pondělí 16.12.2024 v 16  hod. koncert žáků ZUŠ Morava ze  třídy 

Emílie Adámkové v kostele 
• Štědrý den 24.12.2024 v 15.30  hod. v  kostele – Štědrovečerní 

dětská slavnost 
• 25.12.2024 Boží hod vánoční – bohoslužby v 9 hod. s Večeří Páně 
• 26.12.  2024 na  Štěpána - v 10  hod. bohoslužby společné 

se  sousedními sbory v  Ratiboři a  Hošťálkové, s  pozdravem 
a přáním starosty Vojtěcha Zubíčka – kostel Kateřinice 

Přejeme hojnost Božího požehnání, pokoje a  radosti a  těšíme se na 
společná setkání. 

Za farní sbor ČCE v Kateřinicích Emilie Kamasová

Zaradoval jsem se, když mi řekli: Půjdeme do Hospodinova 
domu! Žalm 122,1-4 

Pane náš a Bože náš, ty víš, jak často jsem slyšel, že děti 
a  mladí vzdorují, když mají jít do  kostela. Mě štvalo jít 
do  kostela jen na  velikonoční pondělí, protože jsem přišel 
o  půlku pomlázky. Dnes je pondělí zrušeno, koleda je celá. 
Proč vzdor? Děti to říkají na  „férovku, velcí maskují. Děkuji ti 
za  mladé faráře, kteří kdysi vydali krásnou knihu modliteb. 
Psali jsme do ní anonymně. Ty víš, že se neumím moc modlit. 
Ale pár modliteb jsem přece napsal. A  pak dával hádat 
blízkým, zdali je v  knize najdou. Škoda, že nenašli tu moji 
nejlepší s  prosbou, aby si evangelíci v  kostele vařili dobré 
kafé. Děkuji ti, že jsi mě vyslyšel, káva v kostelích je už lepší. 
My si doma umíme udělat u své kávičky pohodu. Víš, Bože, že 
já mám u  toho nejraději nohy nahoře. Slast. Žalm píše, že jít 
do chrámu je radost. I když si tam nohy nahoru dát nemohu, 
většinou se  raduji. Radost z  kostela si někdy kazíme. Můj 
nebožtík táta říkával, že do kostela patří to nejlepší. A co my? 
Je tam zima, zatuchlo, wc jsou ušmudlané a  nosíme tam 
z  domova neúplné kávové servisy, otřískané hrnky, vázy, 
protože doma by nám to kazily. Dej, ať se  starým rokem 
odložíme z kostelů staré věci. Dej dětem radost z toho, že tam 
chodí. A děkuji ti, že naši dva synové a další bývalí mládežníci 
jsou presbyteři a presbyterky. 

Když se narodí dítě…. 

Když se narodí dítě, nikdo předem neví, co z něj vyroste, 
čím bude. Aby se  už dlouho dopředu o  někom vědělo, jaké 
bude jeho poslání, a dokonce byly známy detaily z jeho života, 
to tu ještě nikdy nebylo. 

A přece! Jeden takový na světě byl. Psalo se o něm už před 
staletími. V průběhu dějin o něm bylo předpovězeno mnoho 
zajímavých podrobnosti: kde a  jak se narodí, čím bude, jaký 
bude i  jakou smrtí zemře. Proč bylo důležité, aby se  vědělo 
o jednom zvláštním dítěti? Aby bylo známo, že z něho vyroste 
muž, který bude lidem velkou pomocí a radosti! 

Prorok Micheáš o  Kristu předpovídá, že se  narodí 
v  Betlémě, prorok Izajáš, který žil 500  let před jeho 
narozením píše o  rysu jeho osobnosti a  o jeho 
sebeobětování za  nás hříšné lidi. Zachariáš říká, že bude 
prodán za 30 stříbrných. Král David předpovídá, že jej zradí 
jeden z  blízkých a  v Žalmu 22 popisuje podrobnosti jeho 
popravy: „Probodli moje ruce i  nohy, dělí se  o  mé roucho, 
losuji o  můj oděv". Na  jiném místě mluví David o  jeho 
vzkříšení. Ve výčtu proroctví bychom mohli dále pokračovat. 
Všechna se bezezbytku naplnila. O  žádném člověku na světě 
se dopředu nevědělo, kým bude a co vykoná. Proto je Ježíš 
skutečně unikát, je opravdový Bůh. 

Mirosław Jelinek, farář ČCE v Kateřinicích
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Dominantní skupinu kateřinických skautů tvoří 6.koedukovaný oddíl – 
ŠESTKA, který v roce 2024 oficiálně registroval 79 členů z Kateřinic a blízkého 
okolí. OLDKAUTI -  6. oldskautský klub z Kateřinic oficiálně registroval jen 11 
členů, v drtivé většině těch, kteří před lety prošli oddílem mladších skautů. 
Kateřinická ŠESTKA tak patří k nepočetnějším skautským společenstvím v 
republice. 
Zvláštností kateřinických OLDSKAUTŮ je, že se neschází k pravidelné činnosti 
jako mladší skauti, protože je pracovní a rodinné povinnosti zanesly mimo 
Kateřinice - do Ostravy, Vyškova, Brna, Třebíče, Vsetína, Jablůnky. Přesto se 
několikrát do roka umí setkat – letos třeba na vydařeném víkendovém setkání 
na táboře ŠESTKY v Budišově nad Budišovkou. Setkání se účastnili i jejich 
partneři a děti (to nejmladší mělo 9 měsíců). Na tomto setkání byla pod 
vedením oldskautů společně postavena sedmimetrová dřevěná věž bez 
použití jediného hřebíku!    
Někteří z kateřinických oldskautů i v roce 2024 aktivně pomáhali s činností 
oddílu mladších skautů – při každotýdenních družinových schůzkách 

světlušek a vlčat, zajištění puťáku po Orlických horách, pomoc se zajištěním 
stálého letního tábora, oddílovými vývěskami před OÚ, videopresentací či 
přípravě a tisku oddílového časopisu ŠESTÁK.  
V celostátním magazínu SKAUTSKÝ SVĚT (duben 2024) byly o činnosti 
kateřinických oldskautů publikovány 3 strany s titulkem: OLDSKAUTI Z 
KATEŘINIC: NAŠE SKAUTOVÁNÍ NESKONČILO VE DVACETI.   
V kronice OLDSKAUTŮ, mapující dění v kateřinické ŠESTCE, je za rok 2024 
zaznamenáno na 40 aktivit – na lyžích, pěšky, na vodě i ve vzduchu - byly 
podniknuty auty, na sjezdových lyžích, běžkách, kánoích, raftech, 
plachetnicích, paddleboardech i paraglide. Do tisku se chystá 5. díl KRONIKY 
OLDSKAUTŮ (2023-2024), která se bude malonákladově tisknout na jaře 2025 
a bude mít cca 1000 stran! 

Pavel Dazule Drábek 

Oldskauti Kateřinice
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Skauti - Šestka Kateřinice
Ohlédnu-li se  za rokem 2024, vidím hromady a hromady 

dobře odvedené práce. Letošek přinesl nespočet výzev 
a  n e s n á z í , s t e j ně t a k j a k o š ť a s t n é o k a m ž i k y 
a  nezapomenutelné zážitky. Pojďme se  tedy podívat, co 
Šestka za 11 měsíců stihla. 

Už v  lednu bylo slyšet zpěv Tří králů, kteří obcházeli naši 
vesnici, a  tak se nám podařilo hned ze  začátku udělat velký 
dobrý skutek. V posledních lednových dnech se každá družina 
vypravila na  jednodenní výpravu do  zasněžené krajiny. 
A  následoval únorový čtyřdenní jarní tábor na  oddílovém 
srubu v Dinoticích. Ze  začátku jara jsme pořádali přednášku 
o naší cestě na světové Jamboree v Jižní Koreji. Když se venku 
oteplilo, začala ta opravdová dobrodružství. Podnikali jsme 
spoustu výprav na různé chaty, hory, do přírody, ale i několik 
brigád na  našich základnách. Na  jaře kateřinické Světlušky 
a  Vlčata s  Benjamínky pomáhali hrabat orchidejovou louku 
u  Dubcové, abychom si v  naší dědině stále udrželi tyto 
přírodní poklady. 

Když už kvetly květiny i stromy, sešli jsme se na grilovačce 
s  rodiči v  Březinách, abychom si užili společný čas nad 
dobrým jídlem. Skupina našich skautů, jako každoročně, 
pomáhala Diakonii při sbírce šatstva. Poté následovala 
Parawesterniáda, velká akce (nejen) pro děti, na  které jsme 
utužili naše vztahy s  místní komunitou, při spolupráci 
na  přípravách a  realizaci téhle obří akce. Červen je pro 
každého skauta měsícem nedočkavosti a  příprav na  letní 
vyvrcholení skautského roku – tábor. Skupina odvážlivců 
se  letos ještě před táborem vydala na  čtyřdenní putování 
po  Orlických horách. Následoval dvoutýdenní tábor 
v  Budišově nad Budišovkou, zlatý hřeb skautské činnosti. 
Během tábora jsme podnikali snad všechno možné, vázánými 
stavbami začínaje a třeba nočním výsadkem konče… 

Léto se  přehouplo do  druhé poloviny a  parta skautů 
a  skautek z  našeho oddílu se  vydala na  Slovensko, kde 
se  účastnili Středoevropského jamboree, největší evropské 
skautské akce. Letní dny ještě doznívaly a byl tu zase začátek 

skautského roku. Opět ve  znamení změn pro náš oddíl. 
Po  roce vedení jsem oddíl úspěšně předal dál Irči, abych 
se  mohl více věnovat studiu i  schůzkám ratibořských 
Světlušek a  Vlčat. No a  už jsme v  tom znovu – oddílová 
činnost běží naplno, každý týden má 5 našich družin (skupin) 
svoji schůzku, měsíčně bývá jedna oddílová schůzka, a  s 
akcemi se opět roztrhl pytel. Jen během září, října a listopadu 
jsme stihli nespočet schůzek, akcí i pár výprav. Z  toho bych 
vypíchnul třeba velký úklid naší základny Březiny nebo 
slavnostní otevření zrekonstruovaného Skautského domu 
na Vsetíně. 

Obrovským úspěchem bylo dvojí vítězství našich 
Světlušek a Vlčat v okresním i krajském kole závodu Světlušek 
a Vlčat. Jestli vyhrajeme i to celorepublikové se teprve ukáže v 
dubnu, závod byl kvůli povodním přesunut. Držte našim 
mladším pěsti. Poděkování patří vedení Světlušek a Vlčat za 
perfektní přípravu na závody.  

Ne vždy šlo všechno podle plánu. Velká polní hra HELP, 
která měla proběhnout na  začátku září, byla překažena 
nevlídným počasím a  následujícími povodněmi. I  když nás 
velice mrzí, že po  tom všem úsilí a práci co jsme tomu dali, 
akce neproběhla, jsme aspoň připraveni udělat ji v budoucnu 
ještě lepší. Už v září se pár našich skautek vydalo na pomoc 
do  obce postižené povodněmi, abychom také přiložili ruku 
k dílu.  

Čtenář těchto řádků už jistě pochopil, že činnost našeho 
oddílu je tak rozsáhlá, že tento výčet akcí je jen jakousi 
špičkou ledovce. Ledovce, který pluje pevně a  je připravený 
na všechny výzvy, které přináší a v budoucnu přinese moře, 
někdy klidné jako letní vánek, jindy rozbouřené jako stádo 
splašených koní. Proto i Vám přeji, abyste v novém roce byli 
připraveni na  všechny výzvy, které na  nás život stále hází, 
a nenechali se přitom rozházet. Skaute, buď připraven! 

Josef Bahr
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Lovecká kulová střelba 2024
Do konce roku zbývá pár dní a opět je čas se ohlédnout za 

naší činností v letošním roce. Jak už jsem v loni zmiňoval, tak 
na trénink nezbývá moc času, 
těžká doba a může být hůř. V 
této atmosféře se těžko závodí. 
Měl jsem pocit vyhoření. Je to 
nejspíše normální, že když se 
něco dělá dlouho a dosáhne se 
určitého cíle, tak touha znovu 
něco dokázat poleví. Dlouho se 
mi honila hlavou myšlenka, že 
se pustím do přebíjení nábojů. 
S kamarádem Pepou jsme se do 

toho společně pustili. Bydlí za kopcem, tak pro rady se 
nechodilo daleko. Každý jsme si ale pořídili jiné vybavení na 
přebíjení. Výsledný produkt se však shodoval nám oběma. 
Bylo potřeba nastudovat teorii a učit se od jiných kolegů, kteří 
mají s přebíjením větší zkušenosti. Poté byla potřeba testovat 
navážky prachu, různé střely a jejich osazení do nábojnic. 
Přebíjení nábojů mě uchvátilo a je to super pocit, když místo 
cesty do obchodu sednu za stůl a za nějakou chvíli mám 
hotové náboje. Počáteční investice však něco stála, ale 
přebitý náboj je o 50% levnější a měl by být kvalitnější. Cena 
dnešních dobrých kulových nábojů se pohybuje od 40 – 100 
korun za kus v mé ráži a stále se zdražuje. K navyšování cen se 
ještě dostanu.  O výhodě přebíjení jsem se zmínil, ale co mi 
tato zkušenost nejvíce přinesla, byl jedinečný trénink. Vystřelit 
odhadem 300 kulových ran je velmi velká fyzická zátěž. Po 
této zkušenosti mi střelba z malorážky přijde jako střílet ze 
vzduchovky. Tento nový impulz mi hodně pomohl k dobrým 
výsledkům.  

Co jsme letos v lovecké kulové střelbě dokázali? 
Kromě vlastní střelby jsme se podíleli i na funkci rozhodčí, a to 
jak na Slovensku, tak i v České republice. Každý by jen rád 
střílel, ale dělat rozhodčího se nikomu nechce. Je to placená 
funkce a kdyby se někdo nový našel, určitě bychom byli rádi.  

První soutěží v letošním roce byl celostátní přebor ve 
Světnově na 100 metrovou vzdálenost. Tato akce se zrovna 
překrývala s dětským dnem v Kateřinicích, ale byl jsem rád, že 
Pavlína s Petrem se ho zúčastnili a pro děti připravili stanoviště 
s možností vyzkoušet si střelbu. Na celostátním přeboru jsem 
se umístil na 6. místě v celkovém pořadí a 2. místo za kategorii 
veterán, do které jsem letos věkově dozrál. Zůstat v první 
desítce na CP si velmi cením. 

Následovala malorážková soutěž ve Zlíně, kde jsem se 
umístil na 1. místě celkově a Pavlína vyhrála 2.  místo v ženách. 
Další soutěží byl K4M v Luleči u Vyškova a zde jsem skončil  
2. celkově a 1. ve veteránech. Poté pokračovalo druhé kolo 
závodu ve Zlíně, kde jsem skončil na 2. místě a Kateřina se v 
ženách umístila na 1. místě. Po letní přestávce jsme konečně 
všichni tři zavítali na závod do Frenštátu pod Radhoštěm, kde 
se nám zadařilo a všichni jsme obsadili stupně vítězů. Já jsem 
se umístil první celkově a cérky skončily na 2. a 3. místě v 
ženách. Dne 14.9. mělo následovat finále tříkolového závodu 
ve Zlíně, ale z důvodů povodní ho zrušili. Závod se přesunul na  
19. 10. 2024, ale cérky s touto změnou nepočítaly a už měly 

naplánovanou dovolenou v zahraničí, tak jsem do Vršavy jel 
sám. Podařilo se mi tuto sérii vyhrát jak v absolutním pořadí, 
tak v mé skupině veteránů. Když jsme se nemohli všichni 
zúčastnit finální akce ve Zlíně, rozhodli jsme se, že pojedeme 
na celostátní přebor do Písku v Jižních Čechách. To byl závod! 
Martin Šlechta, nejlepší závodník v lovecké kulové střelbě ČR, 
dal omylem ránu do terče Pavlíně. On měl nulu + - dva body, že 
střelil do sousedního terče a Pavlíně vyškrtli nejhorší ránu. Jak 
se praví: „ I mistr tesař se někdy utne“. A aby toho nebylo 
málo, dal jsem si na nejjednodušším a zároveň prvním terči 
lišky nulu. Nejsem si vědom, co se stalo, jestli mi selhal náboj 
nebo to byla střelecká chyba.  Prolítlo mi hlavou, že jsem si 
pokazil závod a budu muset jít domů pěšky 400 km. To vždy 
říkám cérkám, ať si nedají nulu, jinak jdou po svých 😊 .  Mám 
ale povahu neházet flintu do žita a po zbytečně ztracených 10 
bodech na prvním terči jsem do zbylých nastřílel 4x100, 2x99 
a 1x98. Tento nástřel mi zajistil ve veteránech 3. místo a v 
celkovém pořadí jsem se umístil 7. Velkou radost mi udělaly 
cérky, kdy Kateřina nastřílela z 800 možných 781 bodů a 
Pavlína 772, což jim v celkovém pořadí zajistilo 14. a 18. místo a 
v kategorii žen Kateřina vyhrála a Pavlína byla třetí. Takže jsme 
nakonec do Jižních Čech nejeli zbytečně.  

Dokončím, co jsem nakousnul. Roste cena střeliva, ke 
střelbě používáme náboje značky SK, které jsou momentálně 
nedostupné a asi dlouho budou. Budeme muset přejít na jinou 
značku. Dalším negativem je úbytek sponzorů, je však 
paradox, že zbrojovky nyní mají obrovské zisky, kdy se 
nesmyslně zbrojí a jejich výrobky způsobují neštěstí ve světě. 
Bohužel zájem o sponzorování sportovní střelby velmi upadl. 

Určitě jsme zaslechli o akci „Odstřelovačů v Čechách“ při 
snižování počtů divokých prasat. Další komedie a námět na 
nový film. Letos je semenný rok, který přinesl hodně žaludů a 
bukvic. Nedivím se, že se odstřelovačům nedaří snižovat 
stavy. Minulý rok jsem ulovil 25 kusů divočáků a letos jen 5 a to 
proto, že jsou v lese, nechodí na krmeliště a maximálně pozdě 
v noci buchtují louky, kde si zpestřují jídelníček. Těch 14 
melounů z našich daní, které tato zbytečná akce stála, 
problém s divočáky a rozšiřování afrického moru určitě 
nevyřeší.  

Děkujeme obci Kateřinice za pomoc, rádi Vám ji vrátíme a 
přejeme všem dobrým lidem o vánočních svátcích a v novém 
roce hlavně zdraví, štěstí a spokojenost ♥.  

Petr, Kateřina a Pavlína Valchářovi  
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Advent za zvuku zvonků 
Milí spoluobčané, s příchodem prosince se naše města a vesnice halí 
do kouzelné atmosféry adventního času. Je doba, kdy se světla na 
ulicích rozzáří, domovy se naplní vůní perníčků a jehličí, a my si 
připomínáme hodnoty, které k Vánocům neodmyslitelně patří – lásku, 
klid, porozumění, vzájemnou blízkost a pro nás zvoníky taky čas 
plného zvonění a přinesení úsměvu, či slz dojetí na tváři posluchačů. 
Když se vrátíme zpět ještě k podzimu, kdy nás zasáhly povodně, ani 
nám zvonkům to nebylo lhostejné. 1. Října 2024 se v komunitním 
centru Ratiboř uskutečnil benefiční koncert pro obec Zátor. Chtěli 
bychom upřímně poděkovat všem, kteří se k nám připojili, ať už 
osobně nebo on-line! Díky Vám se nám společně podařilo vybrat  
30 152 Kč, které putovaly na pomoc obci Zátor. Vaše solidarita je pro 
nás obrovskou inspirací a důkazem, že i hudbou můžeme pomáhat 
tam, kde je potřeba. Skupina Agnus Dei svými skladbami 8. 10. 
potěšila obyvatele domova pro seniory Jasenka.  V pátek 11. 10. jsme 
měli tu čest být součástí velkolepé slavnosti, která oslavovala 10 let 
od chvíle, kdy naše obec získala krásný titul „Vesnice roku“. A co víc, 
měli jsme možnost vystoupit s úžasnýma chlapama z kapely Fleret. 
Společná píseň „Ach ta moja milá“ byla zážitkem, na který nikdy 
nezapomeneme, věříme že ani vy, co jste tam byli s námi. Byl to 
opravdu skvělý pocit! Velmi nás překvapilo jejich pozvání na poslední 
závěrečnou píseň „Šak máte nalété“, kde jsme je alespoň mohli 
lehkým zvoněním doprovodit. Po těchto koncertech nastal čas pro 
nácvik vánočních skladeb. 
Agnus Dei si již po druhé udělali zkoušku v halloween stylu, kde 

nechyběly párky v rohlíku a kostýmy. Tuto zkoušku si všichni moc 
užili, což dokazují fotky a videa, které tuto skupinu baví natáčet. 
Naše první vánoční vystoupení jsme odehráli na Hovězí 22. 11. při 
rozsvěcování vánočního stromečku. Na každoročním Adventním 
setkání v Kateřinicích vystoupila skupina Agnus Dei, které se 
vystoupení velmi vydařilo a je neskutečné pozorovat, jak se zlepšují. 
Další koncert byl v IC Zvonice – Soláň, kde jsme nehráli poprvé. První 
adventní neděli jsme koncertovali ve Valašské Polance a ve Zlíně na 
náměstí Míru. Druhou adventní neděli jsme odehráli charitativní 
koncert pro Svaz postižených civilizačními chorobami na Halenkově. 
Třetí adventní víkend budeme hrát v Janíkově stodole v Rožnově pod 
Radhoštěm. Po tomto koncertu se přesuneme o pár kilometru dále, a 
to do obce Horky, kousek od Kutné Hory, kterou máme v plánu opět 
navštívit. V neděli 15. 12. Vystoupíme v Plané nad Lužnicí a Jihlavě.  
Agnus Dei vystoupí 17. 12. v domově pro seniory v Lukově a ve 
Valašské Polance 20. 12. na soukromé akci. 
Náš tradiční koncert „Urbi et Orbi“ se bude konat v neděli 22. 12. 2024 
v 16 hodin. Vystoupí obě skupiny a Vachův sbor, kde působí Emilka 
Adámková jako dirigentka. Na zahřátí bude připraven čaj a svařák. 

Tímto koncertem však nekončíme. Kalendářní rok zakončíme ve Štípě 
29. 12., taktéž s Vachovým sborem. 
Pokud se nám podaří všechny tyto koncerty odehrát, tak jsme za 
letošní rok odehráli 29 koncertů nebo vystoupení, což od roku 2011 
čítá 310 koncertů!   
Novoroční koncert odehrajeme v Karviné 12. ledna 2025 a Tříkrálový 
koncert 19. ledna ve Vsetíně.  
Blíží se čas vánočních melodií a novoročních předsevzetí a my 
bychom Vám chtěli poděkovat za Vaši přízeň a podporu v uplynulém 
roce. Společné koncerty, zkoušky a setkání byly pro nás všechny 
obohacující a naplněné radostí z hudby. 
Přejeme Vám kouzelné Vánoce, ať Vás jejich tóny naladí na pohodu, 
radost a ať se Vaše srdce rozezní těmi nejkrásnějšími melodiemi. Do 
nového roku 2025 Vám přejeme pevné zdraví, štěstí, lásku a 
nekonečně mnoho krásných okamžiků, ideálně s hudbou, která 
spojuje a dává našim životům hlubší smysl. 
Těšíme se, že i v příštím roce budeme moci spolu sdílet krásu hudby a 
společně šířit dobré zprávy! 

S přáním pokoje a požehnání 
Zvonky Dobré zprávy 

ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY
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Spolek Moravská Organizace Vozíčkářů rok 2024. 
V  lednu jsme pořádali XX. Kateřinické setkávání vozíčkářů, 
jako vždy byla zima, a  jeli jsme na  prohlídku firmy Gufex 
a  zimní vyjížďku, ale o  tom jsme už informovali v  jarním 
zpravodaji… 😊  
Dále se  celý rok hlavně věnujeme poradenství pro 
hendikepované a  to jak problematika mobility, auta a  jejich 
úpravy, vozíky a  další pomůcky… dáváme rady, jak získat 
příspěvky a jak si usnadnit život nejenom na vozíku. 
Snažíme se  sportovat a  to většinou atletiku vozíčkářů… 
Dokonce Mirka Obrová se  letos zúčastnila Paralympiády 
v Paříži, což byl největší úspěch a splněný sen 😊 , tady je její 
rozhovor… 

Jak se plní sny 
Letos se  Vám splnil velký sen, když jste získala nominaci 
a  pak úspěšně reprezentovala ČR na  letní paralympiádě 
v Paříži. Kdy jste si poprvé řekla, že na to máte a ráda byste 
na paralympiádu jela? 

Ano, splnil se mi velký sen a určitě 
se  nepletu, když řeknu, že 
olympiáda či paralympiáda je sen 
každého sportovce a já jsem za to 
nesmírně ráda, že jsem mohla být 
součástí paralympijského týmu 
ČR. To, že na  to mám, protože 
v  Česku je nás 5  holek, které 
máme nejlepší výsledky, jsem 
zjistila už před paralympiádou 
v  Tokiu v  době covidu, kdy už 
jsem byla potencionální účastník, 
ale nevyšlo to jen o malý kousek. 
To mě nakoplo a  řekla jsem si, že 

ten kousek přeci nemůže být tak vzdálený, aby to v  Paříži 
neklaplo. 
Co všechno musí sportovec udělat pro to, aby nominaci 
na paralympiádu mohl získat? 
Usilovně trénovat a  splnit limity, které jsou dané IPC 
(International Paralympic Committee), což je hlavní 
organizace paralympijských sportů. Účastnit se  tzv. 
sankcionovaných závodů, to jsou závody, které se započítávají 
do  světového žebříčku podle hendikepu. Mistrovství světa je 
největší závod před paralympiádou a  pokud se  sportovec 
umístí do 4. místa, tak má účast na paralympiádě zajištěnou. 
Až mistrovství světa skončí a  skončí všechny závody, které 
se  započítávají do  světového žebříčku, (je určen poslední 
závod, ve  kterém se  dají limity plnit), tak IPC nějakým 
koeficientem vypočítá a  určí, kolik míst ta která země 
na  paralympiádu získá, což je opravdu do  poslední chvíle 
nejisté. 
Jak dlouho vaše kvalifikační příprava trvala a kolik to bylo 
závodů? Co to znamená „sankcionovaný závod“? 
Tři roky a závodů, kterých jsem se zúčastnila, bylo nespočet. 
Všechny závody, které jsou v  zahraničí a  i některé naše jsou 
sankcionované, to znamená, že se  počítají do  světového 

žebříčku. Každý lepší výkon nás pak posouvá v  žebříčku 
nahoru. Pak se  rozhoduje, jakou částkou náš stát (národní 
sportovní agentura) paraatletům na  tyto velké akce přispěje. 
Ale i  takto si musíme vše platit sami. NSA sice něco chce 
zaplatit, ale ještě v  srpnu se  neví, kolik peněz stát vyplatí 
a  atletická sezona pro nás začíná únorem, kde po  zimní 
přípravě v  hale potřebujeme trénovat techniku a  oštěpem 
se dá házet pouze venku, tak musíme vyrazit za teplem, což je 
také nákladné. Není to jednoduché 
Ze zimních soustředěních, např. na Arabském poloostrově 
nebo v Africe, se po každém závodě vracíte domů? 
Po některých závodech jsme ještě zůstávali na  soustředění,  
v jeho rámci se případně i přesouvali na další závody, protože 
u nás v zimním období nejsou podmínky na venkovní přípravu. 
V  Africe, nebo kdekoliv v  teplých krajích, nám to klimatické 
podmínky umožňují. Jen je to všechno hlavně časově 
a  finančně náročné. Lidé říkají, vždyť jsi pořád na dovolené. 
Nedokážou si představit, že je to především dřina, dřina a zase 
dřina. Ale ať si každý myslí co chce. Ti, co mě znají nebo 
se v oblasti vrcholového sportu pohybují, to dobře ví a rozumí 
tomu. 
Je podpora našich para sportovců ze  strany státu, např. 
od  Českého paralympijského výboru dostatečná nebo si 
financování včetně účasti na zahraničních závodech musíte 
zajišťovat sami? 
Nevím, jaké podmínky mají ostatní para sportovci, ale jsem 
ráda, že se  konečně, letos prvním rokem, začíná hodně 
komunikovat s  paralympijským výborem. Doposud to 
nefungovalo nebo jsem neměla možnost to pocítit. Podmínky 
se mění každý rok a zatím není zcela funkční ani NSA (Národní 
sportovní agentura). Takže si většinou všechno zajišťujeme 
a  platíme sami ze  svých zdrojů, včetně účasti na  světových 
pohárech. 
Závodit na  vzdálených mítincích je asi náročné nejen 
finančně, ale i  fyzicky. Jak se vám daří vypořádat se např. 
s náhlou změnou klimatických podmínek, délkou letu nebo 
časovým posunem a krátce nato podávat potřebné výkony? 
Ano, cestování je velice náročné. Časový posun naštěstí 
většinou nebývá tak velký, ale letos to opravdu bylo hodně 
těžké. Jarní cesta do Japonska na MS v Kóbe byla s přestupem 

Moravská organizace vozíčkářů
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v Mnichově strašně dlouhá, nekonečných 12 hodin s časovým 
posunem 7h+. Tak dlouhý let a časový posun jsem absolvovala 
poprvé. Bohužel, až na  místě jsme se  dozvěděli, že kvůli 
velkému počtu sportovců musím v  disku absolvovat 
i kvalifikaci, která bývá den před finále. Takže jeden den ráno 
jsme se ubytovali a druhý den už jsem měla závod. Nestihla 
jsem se dostatečně aklimatizovat, bylo to docela drsné. A  to 
jsme netušili, že let zpět bude trvat 14 hodin. Naštěstí letadlo 
nebylo plné ani jedním směrem, tak jsme měli řadu sedadel 
jen pro sebe a dalo se aspoň trochu lehnout. 
Vnímala jste nějaké rozdíly v  organizaci mezinárodních 
závodů, kterých jste se  účastnila včetně přístupu 
k paraatletům? 
Organizace je v  každé zemi jiná. Někde je to náročné, čeká 

se na dopravu na  stadion, neklape 
časový program a  tak. Ale třeba 
v  Japonsku vše šlapalo jak hodinky 
a  pokud se  stalo, že jsem přišla 
k  autobusu a  byl plný, tak během 
chvilky zavolali auto a  už jsem 
se  vezla. Opravdu to měli dobře 
zorganizované. Přístup je asi všude 
vstřícný. V každé zemi se snaží, aby 
vše klapalo a  bylo na  úrovni. Jen 
někdy se  to úplně nepodaří, ale to 
je málokdy. 

A konečně se dostáváme k pařížské paralympiádě. V jakých 
disciplínách jste závodila a v které jste se cítila silnější? 
V Paříži jsem závodila v hodu diskem a oštěpem, v disku jsem 
se  bohužel nekvalifikovala i  z důvodu velkého deště, ale 
hlavně pro velkou konkurenci. Tyto soupeřky mají dobrou 
stabilitu, proto jsou zařazeny podle hendikepu do  skupiny 
nejméně postižené. V oštěpu jsem na  tom v hendikepu horší 
a  více podobně jako soupeřky. I  když jsme zde sloučené 
kategorie bez přepočtu, tak máme se  soupeřkami podobný 
handicap*. Na  závodech, jako je mistrovství Evropy, 
mistrovství světa a  paralympiáda, se  totiž výsledky podle 
handicapu nepřepočítávají, kdežto na  ostatních závodech 
ano. Potom se  stává, že na  světových pohárech a mítincích 
mám lepší umístění než na ME, MS a paralympiádě. 
Ještě se vrátíme k  úspěšné kvalifikaci na  paralympiádu, 
která však není zárukou získání nominace. Víme, že jste to 
neměla jednoduché. Jak to u vás proběhlo? 
Kvalifikace není zárukou proto, že i když se kvalifikuji, (splním 
podmínky a limit, který udává IPC), tak negeneruji celou kvótu, 
jak to mají zdraví sportovci, ale pouze nějakou část. O  tom, 
kolik kvót ta která země získá, rozhoduje IPC a o přiřazení jmen 
rozhodují národní paralympijské výbory podle umístění 
ve  světovém žebříčku. Česká republika získala 3  místa 
a  žádala divokou kartu pro atletku, která se  kvůli zranění 
nemohla zúčastnit MS v  Kóbe. Ta tři místa byla jistá, ale 
divokou kartu jsme na  první pokus nedostali, a  tak 
se  rozhodovalo mezi mnou a  sprinterkou. Obě jsme byly na 
13.  místě v  tabulkách, bohužel pro mě. Byla jsem velmi 
zklamaná a začala uvažovat o ukončení kariéry. Bylo to týden 
před dovolenou, tak jsme se  s  trenérkou dohodly, že si dám 
po náročné přípravě oraz a během dovolené nebudu dojíždět 
na  tréninky. Poslední den dovolené mi trenérka Aneta 
Inochovská zavolala, že Anička (ona sprinterka) divokou kartu 

nakonec získala, a  jestli chci jet do  Paříže, místo je volné. 
Na mou první reakci "No, to si děláš p…l!" odpověděla: „Ne, 
nedělám, ale musíš se  rozhodnou hned!“ Samozřejmě jsem 
řekla ano. Taková šance se neodmítá. A už jsem balila tašku 
na soustředění – poslední přípravu na paralympiádu. 
V  Paříži se  vám podařilo kvalifikovat v  hodu oštěpem, 
ve kterém jste nakonec byla jedenáctá. Jak na tento úspěch 
vzpomínáte? V TV přenosu jsme viděli, že jste měla smůlu 
na počasí, a dle komentátora jste na pohled nebyla ve své 
kůži. 
Na počasí jsem měla skutečně smůlu. Byly tam velké výkyvy. 
Neměly jsme tak všechny soupeřky stejné podmínky. Počasí 
bylo jak na  houpačce, ale neporučíš větru dešti. Se  svým 
standardním výkonem bych v  tak nabité konkurenci stejně 
skončila nejlépe na 10. místě. Pro mě byla výhra už to, že jsem 
se  stala součástí paralympijského týmu a  mohla se  tak 
největšího sportovního svátku zúčastnit. 
Jak na  vás olympijská Paříž a  paralympiáda samotná 
zapůsobily? Organizace akce, dobrovolníci, ceremoniály, 
atmosféra, … 
V  Paříži jsem byla na  závodech asi již po  páté. Roky před 

paralympiádou na  světovém 
poháru, v  loni to bylo dokonce 
mistrovství světa, takže mám 
s čím srovnávat. Ale musím uznat, 
že letos se opravdu snažili. Podle 
mě byla organizace nejlepší 
za  celé roky. I  když ostatní 
paraatleti, kteří se  zúčastnili více 
paralympiád, říkají, že to rok 
od  roku upadá. Toto bych mohla 
posoudit, kdybych makala ještě 4 
roky a  podařilo se  mi dostat 
na  paralympiádu v  Los Angeles 

v  roce 2028. No, ale to je hodně daleko. Ceremoniály – je to 
úplně něco jiného, vidět to v  televizi nebo to opravdu zažít. 
Bylo to dlouhé čekání, ale nakonec nepopsatelný zážitek, který 
se  třeba už nebude opakovat. Snažila jsem se  užít každou 
vteřinu. Závěrečný ceremoniál bohužel celý propršel, jak jinak. 
Počasí opravdu jak na  houpačce. Organizace, dobrovolníci, 
všechno bylo nesrovnatelné s  tím, co jsem dosud zažila. 
Všichni se  snažili, byli přátelští, vlídní. I paralympijský výbor, 
fyzioterapeuti a  celý realizační tým byli super. A  ta úžasná 
atmosféra na  stadionu, ta je nezapomenutelná. Sedmdesát 
tisíc skvělých fanoušků! To si nedokážete představit, pokud 
v  tom kotli nejste. Ty emoce, všechno se  to ve  vás bije, 
mrazení a  husí kůže po  celém těle, je to nepředstavitelné. 
Skvělééé!!! A  co byla největší pecka, že jsem mezi těmi 
fandícími diváky měla svou rodinu – syna Kubu, přítele Petra, 
jeho synovce a  nečekanou přepadovku, mou sestru Irik 
s manželem :-) 
Kromě příjemných zážitků a překvapení bylo i něco, co bylo 
méně příjemné nebo vás zklamalo? 
Jestli mě něco vyloženě zklamalo? To asi ne, a pokud ano, tak 
už jsem to zapomněla 
A  vracíme se  domů. Letos se  konal premiérový ročník 
České para atletické ligy. Jak se vám v ní dařilo? 
Česká paraatletická liga je obdoba Českého poháru, který asi 
ještě pokračuje, ale sportovci se už před dvěma lety snažili jej 
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předělat, protože se  jim nelíbil přepočet handicapu, který 
nebyl v souladu se světovým přepočtovým systémem. V roce 
2022 byl zahájen ParamoraviaCup, který bohužel trval pouze 
dva roky, protože se jeho podmínky zase nelíbily zakladatelům 
Českého poháru. Takže to tady máme takové zamotané. 
V paraatletické lize jsem se bohužel zúčastnila pouze tří kol 
z pěti a skončila jsem na 4 místě. 
Sportovní rok 2024  byl pro vás tedy nadmíru úspěšný. 
Zeptám se jednoduše: „Jedete dál?“ 
Rok 2024  byl velice náročný, jak fyzicky, tak finančně. Jsem 
šťastná za  tuto novou zkušenost, kterou jsem mohla okusit 
na  paralympijských hrách v  Paříži. Všichni víme, že věk je 
jenom číslo, takže pokud zdraví dovolí a podmínky nebudou 
horší než doposud, tak se pokusím ještě 4 roky bojovat dál. 
Největší poděkování patří trenérce Anetě Inochovské, bez 
jejího nasazení by také nic nebylo. 
V  úterý 15.  října prezident republiky Petr Pavel přijal 
na  Pražském hradě sportovce reprezentující ČR 
na letošních olympijských a paralympijských hrách v Paříži. 
To je zajisté velké ocenění? 
Proti olympionikům jsme měli tu čest, že nás pan prezident 
Pavel navštívil v  olympijské vesnici a  byli jsme s  ním 
i  na  obědě v  paralympijské jídelně. Tam nám popřál hodně 
štěstí. V  polovině října jsme pak byli všichni, olympionici 
i  paralympionici, pozváni do  Míčovny Pražského hradu, kde 
nám pan prezident poděkoval za  vzornou reprezentaci ČR. 
Následně jsme měli možnost se  s  ním po  skupinkách 
vyfotografovat a  při tom proběhlo i  malé občerstvení. Poté 
jsme byli všichni vyzváni k společné fotografii. Jsem moc ráda, 

že parasporty konečně začínají být vidět a  vchází tak 
do  povědomí lidí. Budeme tedy doufat, že i  tato návštěva 
přispěje k zlepšení podmínek pro naše parasportovce. 
Děkujeme za  rozhovor. Přejeme pevné zdraví a  úspěšné 
pokračování vaší sportovní kariéry. Paralympiáda v  Los 
Angeles, to je výzva jako hrom. Ať se daří! 

Ještě jsme začali letos i  střelbu ze  vzduchové pistole 
vozíčkářů, což je celoroční halový sport a  není tak fyzicky 
náročný, jak třeba atletika nebo jiné sporty jako ragby, florbal, 
tenis, stolní tenis atd., co dělají naši členové vozíčkáři… 
No a už pomalu připravujeme akci zimní setkávání… 25. leden 
2025 budeme zase v Březinách a okolí. 

Přejeme krásné požehnané Vánoce Hodně zdraví, štěstí 
a pohody v novém roce 2025 

za M.O.V. Petr Adámek
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TJ Sokol Kateřinice
Vážení spoluobčané, 
Rok 2024 si blíží ke konci, tak mi dovolte, abych ho pár 

větami shrnul po stránce herní v mužské kategorii, údržby 
klubu a organizačních věcí. 

První polovina roku 2024 byla pro ,,Kačický fotbal´´ 
úspěšná jak po stránce fotbalové, výsledkové tak i co se týče 
akcí, které jsme organizovali. Ročník 2023/2024 1.A třídy jsme 
zakončili vítězstvím v konečné tabulce se ziskem 62 bodů. 
Našim nejlepším střelcem se stal 19 letý talent Ostřanský Jan  
s celkovým počtem 14 branek. Vítěz této třídy by měl 
postupovat do Krajského přeboru, což je nejvyšší soutěž ve 
Zlínském kraji. I když bych našim mladým klukům, kteří si to 
vykopali, velmi přál zkusit si tuhle soutěž, kde hrají města jako 
Luhačovice, Kroměříž, Slušovice a další, bohužel postup jsme 
museli odmítnout z finančních důvodů. I chod takového 
malého klubu, jako jsme my, je velmi finančně náročný a tak 
musíme bojovat s tím, co máme. Nový ročník 2024/2025 jsme 
tedy začali opět v 1.A třídě s cílem vyhrát soutěž. Ze Vsetína k 
nám přišel hráč se zkušenostmi z mládeže Baníku Ostrava a 
Slovácka Jan Stuchlík a z Jablůnky jsme získali mladého hráče 
Kusáka Jakuba. Podzim soutěžního ročníku zakončujeme na 4. 
místě tabulky se ziskem 24 bodů. Zimní přípravu začínáme 
10.1.2025 

Co se týká akcí, které jsme organizovali, velký úspěch měl 
náš sportovní ples, který se konal 9.2. a také oslava výročí 80 
let založení klubu, která proběhla 13. července. Na tuto akci 
jsme připravili program na celý den. Od rána probíhaly zápasy 
mládežnických kategorií, odpoledne se výběr bývalých hráčů 
Kateřinic utkal s výběrem mediálně známého baviče a 
bývalého profesionálního fotbalisty Petra Švancary. Po celý 
den se nám staral o hudbu DJ. Celá akce byla zakončena 
večerní diskotékou. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se  
podíleli na bezproblémovém chodu akce, velmi si toho vážím. 

Taktéž bych chtěl poděkovat všem, co se podílí na chodu 
klubu, jak finančně, tak provozně. Možná si to ani 
neuvědomujete, ale bez vás by fotbal v Kateřinicích nebyl.   

V neposlední řadě děkuji dobrovolníkům, obci, která nemalou 
měrou přispívá na úspěšném vedení klubu a doufám, že 
vzájemná spolupráce bude pokračovat i v dalších letech. Ještě 
si Vás dovolím pozvat na Sportovní ples, který se bude konat 7. 
února 2025. Lístky budou v prodeji už během konce roku. Přeji 
Vám všem krásné vánoční svátky a do nového roku jen to 
nejlepší. 

Za TJ Sokol Kateřinice Kuzník Ondřej El Presidento 

Fotbalová mládež 
Vážení čtenáři obecního zpravodaje, rád bych doplnil 

předsedu oddílu s  informacemi, co jsme letos stihli s  naší 
fotbalovou mládeží v Kateřinicích. Zpravodaj dostal letos jiný 
formát a  tak jsme Vás už v  průběhu roku měli možnost 
informovat, přesto některé události stojí za připomenutí. 

Nejdůležitější akce, kterou jsme s  naší mládeží letos 
absolvovali, je určitě pořádání turnaje „O  pohár starosty“. 
Letos to byl již 7.  ročník s  účastí 28  týmů. Perličkou tohoto 
ročníku je zapojení týmu mladších žáků z TJ Slavoj Předměřice 
u Hradce Králové, pro které jsme i  zajišťovali přespání u nás 
v  tělocvičně. Dalším zajímavým počinem je určitě účast 
na  mezinárodním turnaji ve  Vídni, kde jsme v červnu vyjeli 
s týmy mladších a starších žáků na třídenní akci, která je jistě 
cennou zkušeností pro fotbalisty, ale i  pro nás, trenéry 
a  rodiče, kteří nás přijeli hojně podpořit. Více informací 
a výsledků jsme přinesli už dříve a  lze najít na stránkách naší 
obce. 

V  našem oddí le moment álně vedeme někol ik 
mládežnických kategorií. Je důležité znovu připomenout, že 
fungování jakéhokoliv mládežnického týmu od  žáků výše je 
v  dnešní době pro většinu vesnic v  našem okrese, hlavně 
z  důvodů nízkého počtu aktivních sportujících dětí,  
problematické. Z těchto důvodů i my spolupracujeme s oddíly 
z Ratiboře a Hošťálkové, ale i dalšími v našem okolí. 

Po několika letech jsme se dohodli na přesunutí dorostu 
pod naše vedení. Značně omlazený tým vedený zkušenějšími 
borci se  pod taktovkou trenérského dua Aleš a  Libor 
Děckuláčkovi zapojil do  soutěží okresního přeboru 
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a  po  podzimu jsme se 14  body na  pěkném 4 místě tabulky. 
Většina týmu si začíná zvykat na dorostenecký fotbal, což bylo 
hlavě v prvních zápasech vidět. Postupně jsme získali důležité 
výhry a jistě dojde v zimě k nabrání potřebné fyzičky a na jaře 
očekáváme další herní posun. 

Před podzimní částí sezóny jsme řešili přestupy hráčů 
v  žákovských kategoriích. Na  jednu stranu nás těší, že je 
o naše hráče i hráčky zájem z vyšších pater, ale stinná stránka 
této fotbalové praxe má svoje dopady, kdy nám do  starších 
žáků zbude počet šest a fotbal se hraje v jedenácti. Starší žáky 
jsme po uvážení nepřihlásili. Naši hráči jsou tedy na hostování 
v  Jarcové, kde hrají krajskou soutěž, případně přešli rovnou 
do  dorostu. Mladší žáci jsou jako sdružený tým pro tuto 
sezónu pod vedením Ratiboře. 

Na našem hřišti jsou k vidění zápasy starší přípravky. V této 
věkové kategorii se nám sešlo nakonec až 22 dětí ze tří vesnic 
a  dohodli jsme se  přihlásit dva týmy, kdy jeden hraje u  nás 
a  druhý v  Hošťálkové. Trenéři našeho týmu jsou Lukáš 
a Lubomír Dančákovi. 

Nejmladší fotbalisti a  fotbalistky – mladší přípravka hraje 
a trénuje pod mým vedením také u nás. Účastníme se turnajů 
na přírodní i umělé trávě, v halách v okolí, ale i vzdálenějších 
akcích. O  výsledky v  této kategorii sice nejde, ale nějaké 

medaile už jsme i  s nejmenšími posbírali. Při pohledu 
do okolních oddílů musíme být rádi, že dokážeme tyto týmy 
sestavovat. Tímto bych rád požádal rodiče (protože děti, 
kterých se  to týká, ještě neumí číst) přiveďte své děti 
do  tělocvičny nebo na  hřiště. Ano, je to určitá starost a  je 
jednoduché si odpovědět… Jeho by to nebavilo, on je spíše 
na  ty traktory, on je takový divočák nebo přece to pro cérky 
není… Věřte, už jsem slyšel spoustu argumentů, proč to nejde, 
ale už i několikrát zažil, že se rodič spletl. Kontakt na trenéry je 
na obecní stránce v záložce fotbal. 

Na závěr bych rád znovu poděkoval všem, co nám 
pomáhají, aby to fungovalo. Všem za  naše fotbalisty přeji 
Vánoce ve  zdraví a  pohodě, šťastný vstup do  Nového roku 
a  třeba při tradičním Silvestrovském fotbálku od 10  hodin 
na viděnou. 

Za mládež TJ Sokol Kateřinice Zbyněk Děckuláček  

Konečná tabulka 1.A třídy zlínského kraje pro sezónu 
2023/2024 

1.	 Kateřinice	 	 26	 20	 2	 	 4	 	 74:35	62 
2.	 Val. Meziříčí B	 26	 18	 3	 	  5		 93:39	57 
3.	 Vidče	 	 	 	 	 26	 15	 3	 	  8		 67:44	 48 
4.	 Podlesí	 	 	 	 26	 14	 5	 	  7		 61:40	 47 
5.	 V. Karlovice	 	 	 26	 14	 4	 	  8		 45:35	46 
6.	 Dolní Bečva	 	 26	 11		 9	 	  6		 66:48	42 
7.	 Prostř. Bečva	 26	 11		 4	 	 11		 45:57	 37 
8.	 Vigantice	 	 	 26	  9		 9	 	  8		 53:69	36 
9.	 Horní Lideč	 	 26	  8		 7	 	 11		 49:64	31 
10. Juřinka	 	 	 	 26 	  8		 5	 	 13	 51:63	 29 
11.	Lidečko		 	 	 	 26    8		 3	 	 15	 43:56	27 
12.	 Rožnov pR	 	 26	  6		 4	 	 16	 46:62	22 
13. Val. Polanka		 26    4		 4	 	 18	 31:66	 16 
14.	 Val. Příkazy	 	 26	  3		 4	 	 19	 43:89	13 
.
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Vážení spoluobčané, sestry a bratři hasiči. 
Máme tu opět adventní čas a  konec roku, tak bych Vás rád 

v  krátkosti seznámil s  činností 
našeho hasičského sboru v roce 
2024. 
Počet členů našeho sboru 
ke  dni 1.12.2024 činil 58 členů, 
z  toho 10 žen. V  roce 2024 
nedošlo k  žádným výrazným 
z měn á m v  n a š í č l e n s k é 
základně. 
Výroční valná hromada SDH 
Kateřinice se  konala v  sobotu 
20. ledna v prostorách suterénu 
Obecního úřadu. Valná hromada 

zhodnotila práci a činnost našeho sboru v roce 2023. 
I  v letošním roce jsme pokračovali ve  spolupráci 

s  Moravskou organizací vozíčkářů a  pomáhali jsme 
s e  z a b e z p eče n í m j e j i c h p r av i d e l n é h o s e t k áv á n í 
v  Bezbariérovém centru Březiny, které se  konalo v  sobotu 
27. ledna 2024. 

Valná hromada okrsku č. 101 – Ratiboř se v  letošním roce 
konala v sobotu 17. února 2024, tentokrát v Pržně. Zúčastnili 
se  jí členové okrskového výboru a  delegovaní hosté. 
Pravidelné jednání představitelů a  starostů okresu Vsetín, 
které se  konalo 9.  března 2024 v  sále kulturního domu 
ve  Valašské Polance se  zúčastnil starosta sboru Miroslav 
Kobéda a  členka kontrolní a  revizní rady okresu sestra 
Jaroslava Hrušková. 

V  dubnu proběhla pravidelná školení preventistů 
a  velitelský den jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 
územního odboru Vsetín na stanici HZS. Účastnil se ho velitel 
jednotky a velitelé družstev. 

Ve dnech 6. – 7.  dubna členové naší jednotky prováděli 
zabezpečení tankovací zóny na  Valašské rally ve  Valašském 
Meziříčí. 

Dne 23.4.2024 naše jednotka vyjela k požáru nízké budovy 
v Kateřinicích č.p. 298. Výjezd po příjezdu na místo události 
byl vyhodnocen jako planý poplach. 

V sobotu 27. dubna se naši členové již pravidelně zúčastnili 
Mezinárodní hasičské pouti na sv. Hostýn. 

V  jarním období jsme se  opět věnovali přípravám 
na okrskové kolo v požárním sportu, které se konalo v sobotu 
11. května na fotbalovém hřišti u nás v Kateřinicích. Organizaci 
jsme zvládli a  děkujeme TJ Sokolu Kateřinice za  zapůjčení 
sportoviště. 

V  sobotu 18.5.2024 naši členové pomáhali s  průběhem 
Dětského dne pořádaného obcí a  ve  spolupráci s  SDH 
Hošťálková a  Jablůnka provedli ukázku hasičské techniky. 
V tento den naše jednotka vyjela k požáru nízké budovy v obci 
Ratiboř. Jednalo se  o  požár baterie z  elektrokola. Naštěstí 
nedošlo k vážnějšímu zranění obyvatel bytu. 

Dne 4. června zasahovala naše jednotka u požáru tlakové 
láhve na pasekách č.p. 372. Jednalo se o 5l  láhev, která byla 
mimo budovu. Po  zchlazení láhve se  jednotka vrátila 
na základnu. Během června jsme provedli tři ukázky hasičské 

techniky na  Kateřinickém benefičáku, Dnu hasičů v  Janové 
a Ústí u Vsetína. 

V  pátek 19.  července jsme uspořádali taneční zábavu 
se  skupinou Kosovci. Akce se  konala na  hřišti za  kulturním 
domem a velmi se vydařila. 

Bohužel se  druhý zářijový víkend ani naší obci povodeň 
nevyhnula. Naštěstí neměla tak devastující následky, jako 
například na  Jesenicku nebo Bruntálsku. Technická pomoc 
a  odstraňování následků povodně byly popsány v  minulém 
zpravodaji. Chtěl bych ještě jednou poděkovat všem, kteří 
se  podíleli na  zvládnutí této náročné situace. Členům JSDH 
a  SDH za  jejich skvěle odvedenou práci, starostovi obce, 
zaměstnancům obce a  spoluobčanům za  jejich pomoc. 
Ve dnech 24.–25.9.2024 byla naše jednotka vyslána na pomoc 
při odstraňování povodní v Olomouckém kraji v obci Písečná. 
Dále jsme v  sobotu 21.  a 28.  září převezli materiální pomoc 
do obce Zátor na Bruntálsku. 

V  sobotu 19.  října se  naše jednotka zúčastnila taktické 
přípravy jednotek požární ochrany Dálková doprava „Putovní 
kýbl“ ve  Vsetíně, Rokytnici. Námětem cvičení je dálková 
doprava vody od  zdroje vody k  místu požáru s  velkým 
převýšením. I  tentokrát se cvičení zúčastnilo téměř 20 sborů 
z celého okresu. 

I  letos jsme druhou sobotu v  listopadu zajistili asistenční 
službu při Bonver – Parter Rally Vsetín. Našim úkolem bylo 
zajištění tankovací zóny. 

V  letošním roce tři členové našeho hasičského sboru 
oslavili významné životní jubileum. 85  let br. Stanislav Vaněk 
a br. Vlastimil Adámek, 90  let oslavil br. Jan Žabčík. Všechny 
jsme navštívili a předali jim dárek. Přejeme jim hodně zdraví 
a elánu do dalších let. 

Na  začátku roku se  nám podařilo získat dotaci 
od  Zlínského kraje na  vybavení zásahové jednotky ve  výši 
390  000  Kč. Z  dotace bylo pořízeno 7 zásahových obleků 
a  přilby, boty a  rukavice. Dále 6 dobíjecích svítidel, vak 
na  hašení lesních požárů, 2 profi proudnice C  a oblek 
na likvidaci hmyzu. 

Jsme velmi rádi, že v  letošním roce nedošlo k  velkým 
požárům, ani jiným závažným událostem. 

Závěrem chci poděkovat obecnímu úřadu, všem 
spoluobčanům a  členům sboru, kteří se  podílí na  údržbě 
a obnově hasičské techniky pro případnou pomoc bližním. 

Přeji Vám všem krásné požehnané Vánoce a pevné zdraví 
v Novém roce 2025. 

Sbor dobrovolných hasičů 

Za SDH Miroslav Kobéda, starosta sboru
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RC Kačenka – dámský klub 
V  listopadu jsme uspořádaly pro naše členky výjezdní 

setkání do Trenčína na Slovensko. 
V  rámci výletu jsme si prošly náměstí a  cestou na  hrad 

se  nám rozprostřel jedinečný výhled na  město i  okolí. 
Prohlídka hradu začala na nádvoří, které je rozlehlé. V budově 
kasáreň, která je určená pro výstavy, jsme měly možnost si 
prohlédnout stálou expozici historie hradu a  výstavu Egypt 
a  dary Nilu. Po  vystoupání na  hlavní hradní nádvoří jsme si 
prošly výstavu k 600.  výročí nabytí Trenčínského hradu 
Barborou Celjskou. 

Děkujeme za  finanční podporu Obci Kateřinice, určenou 
pro spolkovou činnost. 

Příjemné prožití vánočních svátku a  v roce 2024 pevné 
zdraví, štěstí a mnoho společných chvil s přáteli. 

Martina Valůšková a Daniela Hurtová

Miniklub Ovečka 
Miniklub Ovečka 
Ani se  nezdá a  další rok se  blíží ke  konci. Dětičky nám 

povyrostly, některé se  nám narodily – Sebík, Mareček 
a  Laurinka, některé se  nám teprve narodí, některé nás 
navštívily poprvé, zalíbilo se jim a dále se spolu setkáváme. 

Scházíme se  dvakrát měsíčně, dopoledne ve  čtvrtek 
s menšími dětičkami do 3 let a v pátek odpoledne s většími do 
5  let. Na  každé mamince však je, který čas setkávání jí 
vyhovuje více. Věkové rozložení je pouze orientační. Scházíme 
se v klubovně za kostelem. 

Na setkání na úvod poděkujeme Pánu Bohu za děti, rodiče 
a vyprošujeme požehnání. Poté zpíváme – někdy s hudebním 
doprovodem a  hudebními nástroji. Děti si velmi oblíbily 
maňáskové divadélko se  zvídavou Katkou a  trpělivě 
odpovídajícím medvídkem Míšou. Ten nám už vysvětlil, proč 
fouká vítr, proč stromy ztrácejí listy, proč se Katka bojí hadů, 
atd. Poté děti tématicky tvoří výrobky, které si můžou vzít 

domů. Oblíbená část miniklubu je volná zábava, kdy si děti 
pohrají s hračkami, jaké doma nemají a zároveň se učí hračky 
si půjčovat. Někdy to jde ztěžka 🤣 . Když jsou děti klidnější, 
maminkám se  čte krátké zamyšlení. Následně si maminky 
povídají o životě. 

Máme velkou radost, že se můžeme scházet a povzbuzovat 
se  navzájem. Děkujeme Pánu Bohu za  narození nových 
děťátek i  za  návštěvu maminek z  Ratiboře. Jsme miniklub, 
který je otevřený pro maminky (tatínky, babičky, dědečky) 
z Kateřinic i z okolí 🥰 . 

Po novém roce se  setkáme ve  čtvrtek 16.1.2025 od 
9:00-10:30 a poté v pátek 7.2.2025 od 16:00-17:30. Těšíme 
se na vás a rádi mezi sebou přivítáme i nové tváře 🙂  

M&E
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Krásný čas, slyším dětský smích. 
Vzácný čas, sním o Vánocích. 
Že všichni spolu můžeme být, 
pak lepší dárek nemůžu chtít. (Jakub Smolík) 

„Už se  zase těšíme na  Jéééžíška…“ Rok se  s  rokem sešel 
a my už opět čekáme na  „Ježíška“. Děti se nemohou dočkat 
a  tak si to čekání krátíme, jak to jen jde. Zpíváme koledy 
i vánoční písničky, tvoříme s rodiči vánoční dekorace, pečeme 
cukroví a pečlivě se připravujeme na milé setkání se seniory. 

Nám dospělým se však konec letošního roku kvapem blíží 
a  doba vánoční nás všechny obklopuje svou pohodou, ale 
i uspěchaností. Zkusme se  tedy na chvilku zastavit a potěšit 
se svými nejbližšími a přáteli. 

Je přirozené, když se  kalendář překlápí do  nového roku, 
bilancovat, přemýšlet o  nových začátcích a  příležitostech. 
Cesty životem nebývají jen o  pozitivních prožitcích a  je to 
dobře. Kdybychom neprožili i negativní emoce, jak bychom si 
mohli pozitivních chvil povšimnout? Není důležité vždy 
a  ve  všem vyhrát, ale důležité je se  nevzdat a  nenechat 
se vnějším světem semlít. Vše, co děláme a budeme dělat, má 
takový význam, jaký tomu sami dáme. 

Jsem vděčná za  nové vedení školní jídelny a  dobře 
fungující organizaci provozu v  budově mateřské školky. 
Poděkování patří všem provozním zaměstnancům za  aktivní 
pomoc při mimoškolních akcích. S  občerstvením nám 
pomáhají i  naše skvělé seniorky. Vážíme si jejich ochoty, 
moudra a jsme vždy připraveni pomoci zase jim. Jak uvádí J. A. 
Komenský „Blaho žádného jedince není možné bez blaha 
celku. Jsme jedičně dobří, ale umíme být i zlí. Odtud potřeba 
nápravy.“, a tak kráčíme se zaměstnanci k týmové spolupráci 
v dalším roce. 

S  pedagogy jsme vykročili na  cestu smysluplného 
vzdělávání. A  jsme vděční za  finanční podporu a  spolupráci 
se  zřizovatelem, za  aktivní spolky a  ČCE. Máme radost 
z  odborníků, kteří nám pomáhají k  cestě za  kvalitním 
alternativním vzděláváním pana Dr J. A. Jelinka, paní 
profesorku Edytu Gruszcyk-Koczynskou za  spolupráci 
s Národním pedagogickým institutem v Praze. 

Naše pilíře, na čem stavíme ve škole a školce: 

Bytostná potřeba, bez které člověk není člověkem, bez 
které není schopen žít - řád, pořádek, pokoj, harmonie. Byl pro 
ně stvořen.  
J. A. Komenský „Porada o nápravě věcí lidských“ (Lidskost lidí 
není docela v pořádku, ale není docela ztracena.) 

Tvoříme školu jako přirozenou součást života, nabízíme 
inovativní formy výuky a  osobnostní rozvoj jako základ 
spokojeného života. 

Vytváříme bezpečné a  vstřícné prostředí s  respektem 
k individualitě a odlišnosti. 

Od první třídy malými krůčky vedeme děti k  přebírání 
odpovědnosti za  své učení. V  jasné struktuře vzdělávacích 
předmětů zachováváme pro stor pro individuální 
a svobodnou volbu. Děti se  tak přirozeně učí zodpovědnosti 
za  zvolené projekty a  cíle. Postupně děti také zapojujeme 
do života školy. 

V  rámci sebehodnocení učíme děti reflektovat, dávat 
a  přijímat zpětnou vazbu. Vedeme je k  uvědomění si toho, 
čeho samy dosáhly, poukazujeme na  jejich silné stránky 
a učíme je zacházet s těmi slabými. 

Máme školu, ve které si děti zachovávají radost, zvídavost, 
chuť a vnitřní motivaci se učit. 

Doufáme, že nový rok přinese pro naši školu stabilitu, 
rozvoj, kvalitní předškolní a  základní vzdělávání a  spoustu 
krásných a přínosných zážitků, prožitků i zkušeností pro naše 
děti a žáky. 

Závěrem mi dovolte, milí spoluobčané, abych vám všem 
jménem celého kolektivu základní a  mateřské školy popřála 
klidné a ničím nerušené sváteční chvíle plné pohody a radosti 
s vašimi dětmi a nejbližšími. Přejeme každému z vás pokojné 
a radostné Vánoce a ať je pro nás všechny tím nejkrásnějším 
vánočním dárkem „pouhé“ bytí spolu ve zdraví a spokojenosti. 

Šťastný nový rok 2025 

Mgr. Šárka Muchová, ředitelka školy

Z naší školky a školy
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ZŠ a MŠ Kateřinice  

 "Já jsem malé strašidlo, bu, bu, bu, bu, bu, odněkud jsem 
přilétlo, hu, hu, hu, hu, hu."  

Dnes si děti 
ve škole užily 
strašidelný den 
a paní učitelky jim 
nachystaly 
zábavnou 
halloweenskou 
výuku. 

Předávání finančního 
příspěvku 11.760,- Kč  pro 
surikaty v ZOO Lešná.  
Díky, dárkyně a dárcové! 
Díky vám všem teď všechny 
děti ze ZŠ mohou jet zdarma 
do ZOO na zajímavý 
výukový program. 

Dnešní Drakiádě přálo 
krásné počasí 
Díky za účast !

Mgr. Denisa Barbora Reppichová
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Rybářský spolek v Kateřinicích
Vážení spoluobčané, další rok se pomalu chýlí ke  svému 

konci a  proto mi, prosím, dovolte krátké zhodnocení 
za  uplynulé období z  pohledu rybářského spolku 
v Kateřinicích. 

J e š t ě n e ž k  n ě m u 
přistoupím, chtěl bych za  celý 
rybářský spolek věnovat tichou 
vzpomínku všem těm, kteří již 
nejsou mezi námi. 

V květnu následujícího roku 
bude mít náš spolek za  sebou 
dva roky od  svého založení. 
Za  tuto dobu se  nám podařilo 
uskutečnit spoustu klukovských 
snů spojených s rybařením. Spolek aktuálně disponuje sedmi 
zakládajícími členy, kteří se  snaží svůj volný čas maximálně 
věnovat jeho fungování. Často se k mám přidávají i  jiní, ať už 
jsou z  řad rodinných příslušníků, či našich kamarádů. Těmto 
všem, a  v neposlední řadě vedení naší obce, bych chtěl 
za veškerou pomoc z celého srdce poděkovat. 

Za uplynulé období jme si prošli několika zatěžkávajícími 
zkouškami. Kromě příjemných starostí, mezi něž patřilo 
pořádání dětských rybářských závodů, péče o  rybník 
a  přilehlé pozemky, jsme se  museli vypořádat i  s méně 
příjemnými starostmi, jako byla kontrola ČIŽP, povodně a  v 
neposlední řadě i pytláctví. 

Na jaře letošního roku se  uskutečnila brigáda, při které 
jsme v prostoru zázemí (pod rybníkem) provedli celkový úklid, 
srovnání terénu, připravili jsme vhodné místo pro boudu 
na uskladnění krmiva, kterou jsme následně usadili. V průběhu 
podzimu došlo k vyvezení nepořádku, jenž zde byl za dlouhá 
léta nashromážděn. 

Začátkem srpna se  poprvé na  rybníku v  Březinách 
uskutečnily dětské rybářské závody pod záštitou našeho 
spolku. Závodů se zúčastnilo celkem 15 soutěžících dětí, které 
přišli podpořit jak rodiče, tak rodinní příslušníci a v neposlední 
řadě spoustu fanoušků z  řad široké veřejnosti. Počasí nám 
vyšlo na jedničku a tak nic nebránilo užít si nádherný den. Pro 
všechny bylo připraveno bohaté občerstvení a  vyhlášené 
místní gurmánské speciality jako zvěřinový guláš či dobroty 
z udírny. Za náš spolek všem zúčastněným a podporovatelům 
děkujeme a těšíme se na další setkání. 

Po konci prázdnin byl rybník, stejně jako okolní krajina, 
zasažen povodněmi. Díky včasnému zásahu hasičů, 
pracovníků obce, dobrovolníků a  členů spolku se  podařilo 

předejít větším škodám jak na rybí osádce, tak přilehlém okolí 
a zázemí spolku – pod rybníkem. Za což všem patří velký dík 
a respekt. 

Velmi nemilou skutečností, kterou zde musím zmínit, je 
i to, že na rybníku byl již zaznamenám případ neoprávněného 
lovu ryb. Rybolov na rybníku se řídí pravidly popsanými  
v rybářském řádu. Jejich nedodržení je vnímáno jako porušení 
zákona o rybářství. Proto všechny žádám o striktní dodržování 
podmínek rybářského řádu. 

Náš spolek se  v  rámci možností snaží pomáhat při 
organizaci a  zajištění společenských akcí pořádané obcí. 
Stejně jako mnozí spoluobčané jsme se  i  my zapojili 
do materiálové sbírky organizované obecním úřadem a hasiči 
pro občany zasažené povodněmi v Zátoru u Krnova. 

Našim posláním je podílet se na mimoškolní výchově dětí 
a  mládeže na  úseku rybářství a  rybářského sportu. Jsme 
otevřeni všem, kteří mají zájem být členem našeho spolku 
a  zdokonalovat jeho činnost. Budeme rádi za  každou 
připomínku nebo námitku, která by nám pomohla přispět 
ke spokojenosti nás všech. 

Zprávy o  akcích, novinkách, podmínkách rybolovu, 
kontaktech, případně jiné informace o  našem spolku 
naleznete na  stránkách obce ve  složce spolky a  instituce – 
Rybářský spolek Kateřinice (https://obeckaterinice.cz/spol/
rybarsky-spolek-katerinice ). 

Náš život a  jeho prožití záleží na  nás všech. Budeme-li 
k  sobě ohleduplní, vstřícní, budeme naslouchat jeden 
druhému, budeme ochotni si pomoci, bude náš život 
jednodušší a  veselejší. Přeji Vám všem krásné prožití 
vánočních svátků a  v novém roce pevné zdraví, spoustu 
krásných úlovků a hezkých chvil strávených v přírodě. 

Pavel Vrba
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70 let 
Kubíček Miroslav 
Friesová Naděje 
Janotová Anna 
Zezulka Miroslav 
Hrušková Eva 

75 let 
Janírek Jaroslav 
Pavlečka Jiří 
Barcuchová Ivanka 

80 let 
Zbranková Zdeňka 
Vychopeň Jan 
Slováčková Zdenka 
Pěnička Zdeněk 

85 let 
Šimková Lidmila 
Adámek Vlastimil 

86 let 
Palová Marie 
Dřevojánková Rut 

87 let 
Liďák Josef 

88 let 
Kovaříčková Zdeňka 

89 let 
Rožnovjáková Emílie 

90 let 
Uličníková Emílie 
Žabčík Jan 

91 let 
Zubíčková Hedviga 

95 let 
Strasličková Emílie 

Z našeho středu odešli 
Malovaný Ivan 
Rožnovjáková Marcela 
Davídková Jana 

Narození občánci 
Veselá Julie 
Uličníková Laura 
Sochora Vincent 
Dančák Damián 

Zlaté svatby v r. 2024  

50 let společného života 
Manželé Anna a Pavel Janotovi 
Manželé Jaroslava a Jaromír Dřevojánkovi 
Manželé Zdenka a Jaroslav Janírkovi 
Manželé Věra a Josef Žabčíkovi 
Manželé Zdenka a Jiří Březovjákovi 

Diamantové svatby v r. 2024  

 60 let společného života 
Manželé Květoslava a Jan Mikšíkovi 
Manželé Eva a Jaromír Kutějovi  

Životní jubilea  
ve 2. pololetí roku 2024
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11.1.2025 Tříkrálová sbírka

7.2.2025 sportovní ples

7.3.2025 výroční ples obce Kateřinice

Kateřinický zpravodaj, 
periodický tisk územně samosprávního celku, vydává čtvrtletně v počtu 400 ks obec Kateřinice, 
756 21 Kateřinice 242, IČO: 00303917, MK ČR E 24586.  
Vyšlo v prosinci 2024, uzávěrka dalšího čísla 30.3.2025.  Úvodní foto: Pavel Sušeň 
Příspěvky uvítáme na emailu kultura@obeckaterinice.cz. 
Zpracovala Irena Drábková, redakční rada Milan Valůšek, Hana Zbranková,   
Aktuální informace naleznete na www.obeckaterinice.cz a v aplikaci Obecní síť. 
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